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Sot mé daté ,{E@#_/ZOW, pérpara meje, [Noteres \'ﬂ?f"?w LA
anetare ¢ Dhomes se Noterisé Tirané, me Zyré Noteriale né Tirangé:£9./o0ch eter
palét si mé poshté:

’, u paraqitén

BARREDHENKESI:  Z. Mihal Hudhra, shtetas shqiptar, i biri i Miti dhe i Galini, lindur né
07.11.1953, ne Vlore, banues né Tirane, Letérnjoftimit me Nr. F31107012C
(mé posht# referuar si “Barrédhénési™).

Znj. Vojsava Hudhra, shtetase shqgiptare, e bija e Kasem dhe e Hatije, lindur
né Fier, mé dt. 02.10.1953, banuese né Tirane, mbajtésc e Letérnjoftimit me
Nr. F36002014A (m& poshté referuar si “Barrédhénési’).

dhe,

BARREMARRESI: PMINTESA SANPAOLO BANK ALBANIA" SHA, me Numer Unik te
Identifikimit (NIPT) J81817006P, regjistruar me Vendim nr. 19460, daté
19.05.1998, t€ Gjykatés sé Rrethit Tiran€, me seli né Rr. Ismail Qemali, nr.
27, Tirané, Shqipéri, e pérfaqésuar prej Z. Olsi Kota, shtetas shqiptar, lindur
mé 04.02.1984 Tné [Tirane, me Letémjoftim Nr. 140204028V dhe nga Zj.
Jonida Cule, shtetase shqiptare, lindur ne Tirane, me 30.05.1983,
identifikuar me nr. personal 135530152N, ne cilésiné e pérfagésuesve te
Bankes (mé poshté referuar si “Barrémarrési”).

me zotési t€ ploté juridike dhe pér (€ vepruar, pér identitetin e & ciléve, uné noterja jam e sigurt, té
cilét mé deklaruan se:
Megénése:

A. Barrémarrési né cilésiné e Kredidhénésit ka lidhur me Kredimarrés: | “ELVA 2001” SHPK (kétu
¢ mé poshté referuar si “Kredimarrési”) Kontratén e Kredisé Bankare ni/iZ6 7% rep./ nr. 5663
kol,, date/ E/QEQOIQ (kétu e mé poshté referuar si “Kontrata e Kredis&”), me shumé principali
LEKE 125,000,000 (njéqind ¢ njezete e pese milion) (k&tu e mé poshte referuar si “Principali™);

B. Pér géllime t& garantimit té shlyerjes s€ detyrimeve g€ lindin pér ‘Kredimarrésin® nga ‘Kontrata
¢ Kredis&, kérkohet barré siguruese né favor t€ Barrémarrésit mbi kolateralin — objekt té késaj
marréveshje siguruese;

Atéheré,

Palet, me vullnet té liré dhe té ploté, bien dakort té lidhin kéi¢ Marréveshje Siguruese me pérmbajtjen
si mé poshté vijon:

Neni 1 - Pérkufizime

1.1 Kudo, ku pérdoren né kété Marréveshje Siguruese, dhe vetém nése shprehimisht parashikohet
ndryshe, termat e méposhtém do t€ kené kuptimet e méposhtme:




Normal Bocument

“Koluteral” — nénkupton pasuriné e luajtshme (1€ prekshme apo té paprekshmg), objekt i
késaj Marréveshje Siguruese. Kolaterali mund t€ ekzistojé ose mund té krijohet-né t&ardhmen
dhe nuk kufizohet vetém me pasurité e luajtshme mbi t& cilat Barrédhénésika prones,}nc apo
njé té drejté té tashme. Kolaterali mund t¢ ndodhet kudo, brenda apo jashté Shqi_perrse dhe
pérfshin edhe té ardhurat kolateral. Pérshkrimi i Kolateralit jepet né /‘cnm 2118 kesaj
Marréveshje Siguruese.

“Barré Siguruese¢” — nénkupton té drejtén reale mbi ‘Kolateralin’, ncpcn'njet 5€ cnlm;',_
sigurohet pérmbushja ¢ detyrimeve t€ rrjedhura pér ‘Kredimarrésin® nga ‘Kontrdata g
Kredisé’. §
“Detyrime 1€ Sigurnara”™ — nénkupton detyrimin, q€ ka *Kredimarrési® pér t& pérmbushur té
gjitha detyrimet sipas ‘Komraiés sé Kredisé', duke pérfshiré por duke mos u kufizuar né
pagimin e shumés totale t& *Principali’, interesave dhe penaliteteve deri né ditén e shlyverjes
totale t& té gjitha detyrimeve t€ *Kredimarrési’, sé bashku mé ¢do shumé tjetér sipas
‘Kontratés sé Kredisé', si dhe pagimin e ¢do shpérblimi, shpenzimi, ose pagesa té tjera té
lidhura me ekzekutimin e detyrueshém té detyrimeve (& ‘Kredimarrésit’ sipas ‘Kontratés s¢é
Kredisé’ dhe Legjislacionit Shqiptar.

Sipas Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombeiare e Regjistrimit, Barredhenesi Z. Mihal
Hudhra, rezulton ortak ne shogerine: “ELVA 20017 Shpk regjistruar ne Regjistrin Tregtar te
mbajtur nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit me Numer Unik te Identifikimit (NIPT)
K12809402). Barredhenesi eshte zoterues i 50% (pesedhjete perqind) te vleres se kapitalit
themeltar te shogerise “ERPA INVEST"” SHPK;

Sipas Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit, Barredhenesi Zj. Vojsava
Hudhra, rezulton ortake ne shogerine: “ELVA 2001™ Shpk regjistruar ne Regjistrin Tregtar te
mbajtur nga Qendra Kombetare e Regjistrimit me Numer Unik te ldentifikimit (NIPT)
K12809402]). Barredhenesi eshte zoterues i 50% (pesedhjete perqind) te vleres se kapitalit
themeltar te shogerise “ERPA INVEST” SHPK

Sipas Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit, Barredhenesi Z. Mihal
Hudhra, rezulton ortak ne shoqering: “HEC KOTKA™ Shpk regjistruar ne Regjistrin Tregtar
te mbajtur nga Qendra Kombetare e Regjistrimit me Numer Unik te Identifikimit (NIPT)
1.82002021J). Barredhenesi eshte zoterues i 100% (njéqgind perqind) te vleres se kapitalit
themeltar te shogerise “HEC KOTKA"” SHPK;

Sipas Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit, Barredhenesi Z. Mihal
Hudhra, rezulton ortak ne shogerine: “TOER ENERGY" Shpk regjistruar ne Regjistrin
Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit me Numer Unik te Identifikimit
(NIPT) L71422032S8. Barredhenesi eshte zoterues i 50% (pesedhjete perqind) te vleres se
kapitalit themeltar te shoqerise “TOER ENERGY™ SHPK;

Sipas Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit, Barredhenesi Zj. Vojsava
Hudhra, rezulton ortake ne shogerine: “TOER ENERGY™ Shpk regjistruar ne Regjistrin
Tregiar te mbajtur nga Qendra Kombetare e Regjistrimit me Numer Unik te Identifikimit
(NIPT) L71422032S. Barredhenesi eshte zoterues i 50% (pesedhjete perqind) te vleres se
kapitalit themeltar te shogerise “TOER ENERGY™ SHPK;

Neni 2 - Barra Siguruese

Me géllim gé té sigurojé ekzekutimin e ploté € ‘Detyrimeve & Siguruara’ t€ mjedhura pér

‘Kredimarrésin® nga ‘Kontrata e Kredisé', secili nga ‘Barrédhénésir’, népérmjet késaj Marreveshje
Siguruese, vendos né favor (¢ ‘Barrémarrésit’, ‘Barré Siguruese’ te rradhes se pare mbi ‘Kolateralin® €
pérshkruar mé poshté:

50% (pesedhjete perqind) te kuotave te kapitalit themeliar zoteruar nga ortaku Mihal
Hudhra prané shoqérisé “ELVA 2001” Shpk si dhe ¢do te drejte, titull dhe interes
lidhur me to;

|
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s - 50% (pesedhjete pergind) te kuotave te kapitalit themeltar zotéruar nga ortaku Vojsava
I. udhra prané shoqérisé “ELVA 2001 Shpk si dhe ¢do te drejte, titull dhe interes
Fidhur me to;

« 0% (njeqgind pergind) te kuotave te Kkapitalit themeltar zotéruar nga ortaku Mihal
~Hudhra prané shoqérisé “HEC KOTKA" Shpk si dhe ¢do te drejte, titull dhe interes
“Aidhur me to;

_# 50% (pesedhjete perqind) te kuotave te kapitalit themeltar zotéruar nga ortaku Mihal
& Hudhra pranég shoqérisé “TOER ENERGY?” Shpk si dhe ¢do te drejte, titull dhe interes
lidhur me to;

e 50% (pesedhjete perqind) te kuotave te kapitalit themeltar zotéruar nga ortaku Vojsava

Hudhra prané shoqérisé “TOER ENERGY?” Shpk si dhe ¢do te drejte, titull dhe interes
lidhur me to;

2.2, ‘Barra Siguruese ' e krijuar sipas kesaj Marreveshje do té jeté detyruese e do té mbetet né fuqi
pér ‘Barrédhénésin’, pasardhésit e tij apo posedues dhe pérfitues t€ tjeré té kolateralit, dhe do té&
pérbéjé njé garanci té panderpreré, pavarésisht nga shlyerja ¢ pjesshme e ‘Detvrimeve te Siguruara’
dhe nuk do t& cénohet nga ndonjé barré, garanci apo mjet tjetér sigurimi t¢ vendosur né favor té
‘Barrémarrésit’ nga *Barrédhénési’ apo t€ treté.

Neni 3 — Regjistrimi i Barrés Siguruese

3.1.  Neépérmjet késaj Marréveshje Siguruese, ‘Barrédhénési’ jep miratimin ¢ tij, qé sipas gjykimit
dhe vendimit t€ vetém té ‘Barrémarrésit’, * Barra Siguruese’ e krijuar me kété Marréveshje Siguruese,
1€ regjistrohet nga ‘Barrémarrési’ me shpenzimet ¢ ‘Barrédhénési’, né Regjistrin e Barréve
Siguruese, né pérputhje me Ligjin nr. 8573, daté 18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”.

3.1.1. Pérve; regjistrimit né Regjistrin e Barréve Siguruese, ‘Barrédhénési’ jep miratimin e tij, qé
sipas gjykimit dhe vendimit té vetém té ‘Barrémarrésit’, ‘Barra Siguruese’ dhe/ose kjo ‘Marréveshje
Siguruese’ t& regjisirohet, me shpenzimet e “Barrédhénésit’, edhe né regjistra apo regjistraré
kompetent€, nése né varési t€ llojit té ‘Kolateralir’, njé regjistrim i tillé éshté i nevojshém sipas
legjislacionit té zbatueshém.

3.1.2.  Barredhenesi do te regjistroje menjehere kete ‘Marréveshje Siguruese’ne Regjistrin e
Ortakeve dhe ne Regjistrin Tregtar mbajtur nga Qendra Kombetare te Biznesit si dhe do te paragese
prane Bankes ekstraktin qe verteton kryerjen regjistrimit;

3.2.  ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe bie dakord se nése ‘Barrémarrési® éshté ose vihet né
posedim té ‘Kolateralit’, atéheré pér efekte té€ preferimit kundrejt t& tretéve sipas Ligjit nr. 8573, daté
18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”, barra siguruese do té konsiderohet e kompletuar edhe me ané té
vendosjes s€ ‘Barrémarrési® né posedim té ‘Kolateralit’.

3.3.  ‘Barrémarrési’ merr pérsipér se do té bé&jé té mundur hegjen e barrés siguruese mbi
‘Kolateralin®, yetém pas pérmbushjes sé ploté té té gjitha ‘Detyrimeve 1€ Siguruara’.

34.  ‘Barridhénési’ i jep té drejté ‘Barrémarrésit’, g€ me shpenzimet e ‘Barrédhénésir’ té térheqé
nga organei kompetente, né ¢do moment dokumentacionin provues té regjistrimit té ‘Barrés
Stguruese’, ose vértetimet mbi gjéndjen juridike té ‘Kolateralit’.

Neni 4 — Deklarime dhe Garanci té ‘Barrédhénésie®

4.1.  ‘Barrédhénési’ deklaron dhe garanton ‘Barrémarrésin’, se mbi ‘Kolareralin® objekt té késaj
Marréveshje Siguruese, nuk réndon asnjé barré siguruese (pérvec sa shprehimisht parashikohet né
kéte Marréveshje Ssiguruese) né€ lidhje me ndonje detyrim tjetér, dhe se ‘Barredhénési’ éshié titullari i
vetém i pronésisé mbi ‘Kolateralin’.

4.2,  ‘Barrédhénési’ merr pérsipér, qé deri né momentin e shlyerjes sé ploté t€ t&€ gjitha
‘Detyrimeve 1€ Siguruara’, & mos kryejé mbi ‘Kolateralin’ asnj& veprim juridik barrésimi, tjetérsimi,
disponimi (material apo juridik), ndarje, bashkimi, pjestimi, pa pélqimin paraprak me shkrim té
‘Barrémarrésit’,

4.3.  ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe pranon qé né qofié se ‘Kolaterali” humbet ose démtohet
qofié dhe pér rast fator, n& ményré q& t& mos démtohen t& drejtat e *Barrémarrésit® ko e fundit mund
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t& kérkojé nga ‘Barrédhénési’, qé t'i jepet garanci e plot&€ mbi sende t& tjera dhe, né mungesé t¢ sgj,
mund té kérkojé pag,esén e menjéhershme té detyrimeve t& n'jedhura nga ‘Kontrata ¢ Kredisé®. | njgjti
rregullim do té jeté i zbatueshém edhe nése ‘Barra Siguruese’ humbet ose cénohet pjesérisht apo
totalisht, nga ndonjé e meté juridike e titullit t& pronésisé apo e statusit juridik & ,Kolazemhr

44.  ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe pranon q& né rast té fillimit nga ana ¢ “Barrémburrésit’ té
procedurave té ekzekutimit t& detyrueshém pér detyrimet e ‘Kredimarrésit® & ﬁjedl]‘uﬁ{t‘;lga‘ﬁpnrram
¢ Kredisé, ‘Kolateral?® sipas gjykimit dhe diskrecionit t& vetém t€ ‘Barr emar.resn dp:t'l:nénshtrohet
procesit & ekzekutimit (€ detyrueshém, pavarésisht nése kané filluar ose jo prpcedurzﬂi Erfbarimore
edhe mbi pasurlté e tjera t€ luajtshme apo té paluajtshme té& ‘Kredimarrésit’, osaDorezanqs:ﬁ(VE), 95e
mbi pasuri tjetér té vendosur né hipoteké apo né barré siguruese né favor té ‘Banemau eur sl garanci
pér shlyerjen e ‘Detyrimeve 1é Siguruara’.

4.5.  ‘Barrédhénésiv deklaron se kupton plotésisht, dhe bie dakord qg, 'Barra Siguruese’ e krijuar
né bazé & késaj Marréveshje Siguruese, duke qéné njé e drejté reale me titullar ‘Barrémarrésin’, nuk
do té cénohet apo preket, pavarésisht nése ‘Barrémarrési’ dhe ‘Kredimarrési’ vendosin t€ ndryshojné
kushtet e ‘Kontratés sé Kredisé@ dhe pér kété qéllim nénshkruajng me njéra - tjetrén amendamente (&
‘Kontratés sé Kredisé’.

4.6.  ‘Barrédhénési’ deklaron se kupton plotésisht qé kjo Marréveshje Siguruese pérbén titull
ckzekutiv dhe se nése ndodh njé Rast Shkakésor® sikundér péreaktohet né *Komtratén e Kredisé’,
atéheré ‘Barrémarrési’ sipas vendimit dhe diskrecionit t€ vetém té tij, do t&€ mund t€ fillojé kérkimin e
shlyerjes sé ‘Detyrinteve te Siguruara’ népérmjet ekzekutimit 1€ detyrueshém t€ ‘Kolateralit’, duke u
bazuar né Ligjin nr. 8573, daté 18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”, si dhe né “Kodin ¢ Procedurés
Civile 1€ Republikés sé Shqipérisé”.

Neni 5 - Detyrime té Barrédhénésit

5.1.  ‘Barrédhénési® do té pérmbushé t€ gjitha detyrimet e parashikuara pér €, né kété Marréveshje
Siguruese dhe legjislacionin né fuqi, si dhe do té respekiojé cdo deklarim dhe garanci té dhéné né kété
Marréveshje Siguruese.

5.2.  ‘Barrédhénési’ do 1& mbajé *Kolateralin® ng kushte t& mira dhe do t€ kryejé té gjitha riparimet
e nevojshme € tij, dhe nuk do té kryejé apo lejojé asnjé humbje apo démtim material & ‘Kolateralit’.
5.3.  Nése do t'i kérkohet nga ana e *Barrémarrésit’, ‘Barrédhénési® do (€ sigurojé *Kolateralin'
né favor t& ‘Barrémarrésit’, pér ¢ gjithé shumén e ‘Principali dhe pér 1€ gjithé kohézgjatjen e
‘Kontratés sé Kredisé’, pérkundrejt ¢do lloj rreziku qé do t’i kérkohet nga ana e ‘Barrémarrésit’,

54.  ‘Barrédhénési® garanton ‘Barrémarrésin® lidhur me vlefshméring€ e ‘Barrés Siguruese’ té
krijuar né favor t& *Barrémarrésit® né bazé t& késaj Marréveshje Siguruese, si dhe pérkundreijt ¢do t&
mete juridike qé mund & cénojé ‘Barrén Siguruese’. NE kété kuadér, ‘Barrédhénési® detyrohet té
marré pjesé né gjykimin e cdo ¢éshtje gjyqésore né mbrojtje t€ interesave & ‘Barrémarrésit’, dhe
zgjidhé konfliktin né favor té *Barrémarrésit’, N& rast se ‘Barrémarrésit’ i cénohet ‘Barra Siguruese’,
qofté pjesérisht apo edhe térésisht, atéheré ‘Barrédhénési’ do té jété i detyruar personalisht me té
gjithe pasuriné e vet té luajtshme apo 1& paluajtshme, pér shlyerjen e detyrimeve t€ ‘Kredimarrésir’ té
rrjedhura nga ‘Kontrata e Kredisé',

§.5.  Né rast se persona té treté pretendojné (€ drejta pronésie, posedimi, uzufrukti, enfiteoze, apo
té drejta pérdorimi ose ndonjé té drejte tjeter reale, ‘Barrédhénési® garanton se do t€ ruajé t€ pacénuar
‘Barrén Siguruese’ (€ ‘Barrémarrésie’ mbi ‘Kolateralin’,

5.6. ‘Barrédhénési’ do t& pranocjé dhe lejojé punonjésit e ‘Barrémarrésit’, g€ me kérkesén e tyre, té
inspektojné dhe monitorjné gjéndjen e ‘Kolateralit’. Gjithashtu, ‘Barrédhénési’ bie dakord dhe
pranon, qé nése do t& kérkohet nga ‘Barrémarrési’ rivlerésimi i ‘Kolateralit’ nga eksperté vlerésues, t&
I&jojé kryerjen e rivlerésimit si dhe t& mbulojé shpenzimet e lidhura me rivlerésimin pérkundrejt
ekspertit vlerésues t& perzgjedhur nga ‘Barrédhenési’ nga lista e publikuar e Vlerésuesve t€ Jashtém
qé Banka i vé né dispozicion.

Nenti 6 — T€ ndryshme

6.1. Cdo njoftim ose kérkesé do té konsiderohet i kryer kur béhet me shkrim dhe dérgohet né
adresat e parashikuara pér palét né két€ Maréveshje Siguruese.

S = .
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6.2, Né rast se ndonjé klauzolé ose detyrim sipas késaj Maréveshje Siguruese do & jeté apo
shpallet e pavlefshme, e kundérligjshme ose e pazbatueshme, - vlefshméria, ligjshméria dhe
zbatueshméria ¢ klauzolave ose e detyrimeve t& tjera té parashikuara né két€ Maréveshje Siguruese,
nuk do téﬁénohen apo ndikojné né zbatim.

6.3.  Né zbatim t& nenit 127 t& Ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér bankat né Republikén e
Shqipérse”, i ndryshuar Vendimit nr. 67 daté¢ 13.10.2010 “Pér miratimin e Rregullores “Pér
pérmbdjfien e informacionit dhe funksionimin e regjistrit te kredive né Bank&n e Shqipéris€” t&
miJ:;ngir nga Késhilli Mbikéqyrés i Bankds s& Shqipérisé, ‘Barrédhénési’ népérmjet nénshkrimit t&
‘K&saj Marreveshje Siguruese: (i) deklaron se i gjithé informacioni i dhéné prej tij &shté i sakté dhe i
ploté, si dhe (ii) duke kuptuar se, t& dhénat demografike dhe financiare (€ ruajtura n€ Regjistrin e
Kredive t&é Bankés s& Shqipérisé do té trajtohen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né fugi
pér mbrojtjen e té dhénave personale, sekretin bankar si dhe sekretin profesional, si dhe pér faktin se
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe Regjistri i Kredive t& Bank&s s& Shqipérisé¢ kan& marrg t&
gjitha masat e nevojshme pér t& garantuar trajtimin e sigurt t& t& dhénave t€ ‘Barrédhénésir’, autorizon
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA, q& pér qéllimet q& pérfshijng: 1. vler&imin ¢ aplikimit t&
‘Kredimarrésit® pér t& marré kredi; 2. vler&simin e rrezikut t& kredisé gjaté t& gjith& kohézgjatjes sé&
marrédhénies kontraktore té kredisé sé ‘Kredimarrésit’ me “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA; 3.
vlerésimin e besueshmérisé s& ‘Kredimarrésit sé bashku me personat e treté t& lidhur me
‘Kredimarrésin’; t& njihet me detyrimet e ‘Barrédhénésit® ndaj bankave/degéve té bankave t&
huaja/subjekteve kredidhénése, népérmjet pérpunimit t& autorizuar té té dhénave/informacionit té
Regjistrit t& Kredive, né ményré qé t& vler8sojé sasiné e detyrimeve financiare, garancit€ dhe
besueshmérin®/aftésing pér té& shlyer detyrimet financiare. Gjithashtu, ‘Barrédhénési® jep pélgimin g€
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA t& pérdoré emérin dhe té dliénat identifikuese dhe financiare té
‘Barrédhénésit® qé mbahen n& Regjistrin ¢ Kredive, pér kryerjen e raportimeve standarde dhe té
detyrueshme né Regjistrin e Kredive t& Bankeés sé Shqipérisé.

6.4.  Sipas Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen e 1& dhénave personale”, i ndryshuar
dhe Ligjit nr. 9662, dai® 18.12.2006 “Pér Bankat n& Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar
‘Barrédhénési’ né ményré té parevokueshme autorizon “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA té
transferojé dhe té trajtojé té gjitha té dhénat personale dhe financiare té tij (mé poshté referuar si
“Informacioni Konfidencial’) me dhe tek Shogeria MEméE e saj: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A, nése dhe sa
heré gé kérkohet nga Shoqeria M&mé: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A. ‘Barrédhénési’, duke kuptuar se té
dhénat e tij personale dhe financiare do té trajtohen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né
fuqi pér mbrojtjen e t& dhénave personale, sekretin bankar dhe profesional, si dhe duke marré né
konsideraté gjithashtu se “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe Shoqéria M&mé e saj: “Intesa
Sanpaolo” S.p.A kan& marr& 1& gjitha masat e nevojshme pér trajtimin e sigurt t& ¢ dhénave t&
‘Barrédhénésit’, autorizon “Intesa Sanpaolo Bank Albania SHA, - q€ pér géllimet q€ pérfshijné: 1.
vler&simin e aplikimit t& *Kredimarrésit’ pér kredi; dhe/ose 2. vlerésimin e rrezikut t& kredisé gjaté t&
gjithe afatit té¢ marréveshjes kontraktore t& kredisé s& ‘Kredimarrésit’ me “Intesa Sanpaolo Bank
Albania” SHA; dhe/ose 3. vlerésimin e besueshmérisé sé ‘Kredimarrésit® sé bashku me palét e treta t&
lidhura me ‘Kredimarrésit’; dhelose 4. mbikéqyrja e konsoliduar nga Shogéria Mémé: “Intesa
Sanpaolo” S.p.A [duke pérfshiré por pa u kufizuar tek géllimet e konsolidimit t€ pozicioneve t€
méposhtme: (a) kapitalin mregullator, (b) mjaftueshmériné ¢ kapitalit, (c) ekspozimi i mezikut, (d)
pozicionet e hapura t& kémbimeve valutore, (¢) investimet né institucionet kapitale dhe jo kapitale];
dhe/ose 5. monitorimi dhe procesi i administrimit t& rrezigeve t& bankés dhe rrezikut t€ Grupit Bankar
Intesa Sanpaolo, ose me konsolidimin e pozicioneve qé parashikchen né Ligjin nr. 9662, daté
18.12.2006 “Pér bankat né Republik&n e Shqipéris&”, i ndryshuar - pér 1€ transferuar dhe trajtuar 1€
gjitha t& dhénat personale dhe financiare me dhe tek Shoqéria Mémé e saj: “Intesa Sanpaolo” S.p.A,
nése dhe sa heré qé kérkohet nga Shoqeria M&m&: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A. NE pérputhje me sa mé&
sipér, ‘Barrédhénési® autorizon “Intesa Sanpaolo” S.p.A (& keté akses, t& pérdoré dhe (€ trajtojé t&
dhénat personale dhe financiare q& zotéron “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe/ose kjo e fundit
merr né zotérim nga Regjistri i Kredive t& Bankés s& Shqipérisé. Gjithashtu pranohet se i gjithé
Informacioni Konfidencial do té mbrohet pérpara kegpérdorimit, démtimit, shkatérrimit, zhvlerésimit,
humbjes dhe vjedhjes dhe “Intesa Sanpaolo” S.p.A nuk do t& pérdoré Informacionin Konfidencial pér
asnjé qéllim tjetér pérvegse pér qéllimet q& pércaktohen mé sipér, si dhe nuk do t'i zbulohen, vihen n&
dispozicion, publikohen ose pérhapen paléve & treta. “Intesa Sanpaolo™ S.p.A do té sigurojé q& vetém
personat pérgjegjés (duke pérfshiré Nén-kontraktorét dhe Filialet) t€ ciléve u zbulohet informacioni né
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funksion té pérmbushjes sé qéllimeve t€ parashikuara mé sipér, do té kené akses té Informacionit
Konfidencial. Informacioni konfidencial mund té zbulohet deri né masén e parashikuar me ligj
giykatés, zyrés sé€ prokurorisé dhe organeve té tjera kompetente gé gézojné kété Jtﬂé.-dl_'f_'ﬁe;né bazé té
ligjit dhe rregulloreve 1€ zbatueshme, njé gjykatési ose ¢do autoriteti rregullator- j:mtgg_é:_-Sanpaolo
Bank Albania” SHA dhe Shogeria M&mé e saj: “Intesa Sanpaclo™ S.p.A do été sigurojné respektimin
nga ana e Personelit t¢ saj (duke pérfshiré Nénkontraktorét dhe Filialet} téﬁd%t'yﬁmeve pér
konfidencialitetin e marré pérsipér. i ey
6.5.  Gjithashtu, pérvec sa pércakiohet né nenin 6.4, ‘Barrédhénési® né\pérputhje:j_fiéh:&.igjin r.
9887, dat& 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar \duke petfshire Ketu leor
duke mos u kufizuar tek neni 6 pika 1 shkronja “a” , nenin 8, si dhe te gjitha dispozitat'e tjers*igjore
dhe nén-ligjore t¢ aplikueshme) dhe Ligjit Nr. 9662 *“Pér bankat né Republikén e 'Shqip@risé”™, i
ndryshuar jep pélqimin dhe autorizon Bankén, t€ pérpunojé, transferojé dhe (€ trajtojé té dhénat
personale dhe financiare t€ tij, me dhe tek cdo subjekt i trete, i cili kryen njé ose disa shérbime né
emér dhe pér llogari t¢ Bankés (duke perfshiré edhe nén-kontraktoret e tyre), me vendndodhje si
brénda ashtu edhe jashté territorit 1€ Republikés se Shqipérisé, t& kontraktuar nga Banka sipas
diskrecionit t€ Bankés, pér qéllime t€ ushtrimit, monitorimit, vlerésimit dhe permirésimit té
vazhdueshém, t€ aktivitetit té saj bankar dhe financiar; megjithaté duke parashikuar shprehimisht ketu
se subjektet e treté (duke perfshiré edhe nén-kontraktoret e tyre) do té jené gjithashtu pérgjegjés dhe
kané detyrimin pér ruajtjen e fshehtésis# sé& t& dhénave personale dhe financiare te ‘Barrédhénési®.
6.5.1 Banka garanton *Barrédhénésin’ se pérpunimi i té dhénave do t& menaxhohet nga stafi teknik
i zyrés pérgjegjése pér trajtimin e t€ dhénave personale dhe do té béhet né pérputhje me menyrat e
parashikuara nga Ligji Nr. 9887, dat& 10.03.2008 “P&r mbrojtjen e t& dhenave personale”, i ndryshuar,
6.5.2 ‘Barrédhénési’ népérmjet njé kérkese me shkrim drejtuar Bankés, ka t¢ drejté (i) (& marri né
¢do kohé konfirmimin pér pérpunimin ose jo té t€ dhénave personale té tij, informacion pér géllimin e
pérpunimit, pér kategorité e té dhénave (€ pérpunuara dhe pér marrésit ¢ kategorité e marrésve, té
ciléve u pérhapen 1€ dhénat personale t& ‘Barrédhénésit’; (ii) 1€ njihet me pérmbajtjen dhe burimin e
t€ dhénave personale t& pérpunuara nga Banka; (iii) té kérkoj korrigjimin ose fshirjen e tyre kur vihet
né dijeni se t€ dhénat rreth tij nuk jané € rregullta, 1€ vérteta, té plota ose jané pérpunuar dhe
mbledhur né kundérshtim me dispozitat Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen ¢ t& Dhénaye
Personale”, i ndryshuar, (iv) té kundérshtojé, né ¢do kohé&, mbéshtetur né ligj, pérpunimin e té
dhénave rreth tij. ‘Barrédhénési’ gézon t& drejtén e ankimit né rast se pretendon se i jané shkelur t@
drejtat, lirité dhe interesat e ligjshém né lidhje me t€ dhénat personale. Né rast se subjekti i t& dhénave
ka béré ankim, Banka nuk do té kryejé ndryshime né té dhénat e tij personale deri né dhénien e
vendimit. *Barrédhénési’, t€ cilit i €shté shkaktuar nj& dém, si rezultat i p&rpunimit t& paligjshém té t&
dhénave personale, ka té drejté t'i kérkojé kompensim Bankés pér démin e shkakuuar.

6.6.  Banka ka (& drejté qé & cedojé tek personat e treté, térésisht ose pjesérisht, té drejtat dhe
detyrimet g& rrjedhin nga ‘Kontrata e Kredisé’, né bazé té gjykimit dhe vendimit té saj dhe pavarésisht
nése ‘Kredimarrési' ndodhet ose jo né kushtet e mospérmbushjes s& detyrimeve kontraktore,
‘Barrédhénési’ deklaron se kupton dhe pranon q& Banka do t& mund t& disponojé lirisht dhe t& kaloj
‘Kontratén e Kredis&’ dhe rrjedhimisht dhe kete Kontrate, me ose pa shpérblim, mé vete ose si pjesé
té€ njé portofoli kredish, tek subjekte té treté, sipas kuadrit ligjor té zbatueshém.

Me nénshkrimin e késaj Kontrate ‘Barrédhénési® bie dakord 1€ pranojé dhe ekzekutojé t& drejtat dhe
detyrimet sipas késaj Kontrate kundrejt palés sé treté, né pérputhje me Marréveshjen e Cedimit apo
Kalimit te Kontratés sé& Kredisé,

Pér té béré té mundur realizimin e kétij cedimi t€ drejtash apo kalimi kontrate, sipas Ligjit Nr. 9887,
daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e t& dhénave personale”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9662, daté
18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar, ‘Barrédhénési’ né ményré té
parevokueshme autorizon Bankén t'i japé té dhénat personale dhe financiare té tij, t& nevojshme
pérpara, gjaté dhe pas lidhjes s&€ Marréveshjes sé Cedimit (duke perfshiré edhe, por pa qéné i kufizuar
né shitjen apo né njé formé tjetér t€ disponimit té kontratés) kujtdo pale me té cilén Banka deshiron té
hyjé né kété marrédhénie cedimi apo kalimi kontrate.

6.6.1 Pérvec rasteve té parashikuara shprehimisht né ligj apo né aktet nén-ligjore té zbatueshme,
‘Barrédhénési” népérmjet késaj Kontrate, jep pélgimin né ményré t& parevokueshme se n& rast
mospérmbushje te detyrimeve kontraktore sipas ‘Kontratés s& Kredisé’ nga ana e ‘Kredimarrésit’,
Banka né kuadér t& rekuperimit té kredis€, pavarésisht nése ka ndérmarré ose jo veprimet proceduriale
pérmbarimore, do (€ keté t€ drejté 1€ pérhapé, transferojé dhe/ose té pérpunojé & dhénat personale dhe
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financiare t& ‘Barrédhenési’, me cdo subjekt tjetér, né kuadér t€ vlerésimit paraprak apo realizimit t&
kalimit té Kontratés sé Kredis¢ dhe rrjedhimisht dhe kété Kontraté (népérmjet shitjes apo forma té
tiera t& disponimit, me ose pa shpérblim), mé vete ose si pjesé t€ njé portofoli kredish, tek subjekte té
treté, sipas kuadrit ligjor (& zbatueshém.

T
i
Neni 7- Legjislacioni ge zbatohet

Kjo Marréveshje Siguruese &shté objekt dhe &éshté hartuar né pérputhje me legjislacionin ¢ Republikés
sé Shqipérisé dhe ¢do mosmarréveshje, konflikt ose pretendim i lindur ose i lidhur me kété
Marréveshje Siguruese do té shqyrtohet dhe zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirané.

*EF*

Kjo Marréveshje Siguruese u hartua né 3(tre) kopje (€ njéjta e té barazvlefshme né gjuhén shqipe.
Secila nga palét mban nga njé kopje; dhe njé kopje e Marréveshjes Siguruese ruhet né Zyrén
Noteriale. Interpretimi i kushteve kontraktore do t€ béhet né perputhje me legjislacionin e
aplikueshém dhe géllimin e paléve pér té lidhur kété Marréveshje Siguruese.

Uné Noterja, ua lexova me z& té larté paléve tekstin e késaj Marreveshje Siguruese dhe i njoha palét
me efektet ligjore té saj, ato mé deklaruan se e kuptojné até, konstatova se palet e gjejné Marreveshjen
Siguruese né pérputhje me vullnetin e tyre t€ liré dhe te ploté, dhe Uné Noterja i vértetoj nénshkrimet

e tyre sipas ligjit.
BARREDHENKESI
TE>SHA  Mial Hudhr (XN : r&(&__é\\{hq
- ]———:E-.::_‘_]—-__I -
[ADLO BA.NK I Vojsava Hudhra

Ve sav Al rez.

ET, Qema_h, Nr27. Tirane
Nipt: J8181 7006p
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
. i unik i identifikimit te subjektit
: I(\ll\'IJITlrS) K iident ) 182002021
2. Data e Regjistrimit 02/08/2018 + \
3. Emrii Subjektit HEC KOTKA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 27/07/2018
6. Kohézgjatja (Nga:27/07/2018
Tirane Tirane, TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri Brigada VIII, Ndertesa 23, Hyrja 16, Ap.20, kodi postar

10192

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

1 100.000:00 _,

111,00

9. Objekti i aktivitetit

Ndertimi i hidrocentralit Kotka ne lumin e Tomorrices.
Prodhim, transmetim dhe shperndarje te energjise elektrike,
nepermjet ndertimit te hidrocentraleve. Ndertim, depozitim,
shfrytezim i burimeve ujore dhe natyrore me gellim
prodhimin e energjise. Krijimin e linjave te prodhimit, te
njesive te vogla dhe te medha per prodhimin dhe tregtimin €
energjise elektrike se prodhuar nga burime natyrore dhe
alternative.

10. Admiﬁistratori/ét _ Mihal Hudhra
10.1 Ag”ati i em&rimit Nga: 21/09/2018 Deri: 20/09/2023

I I7 Procedura’e emérimit nése ndryshon nga

parashikimet ligjore

11.1 Kqﬁiimet ¢ kompetencave (nése ka)
12. Ortakét MihalHudhra

12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre:

12.2 Numri i pjeséve 1.00
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12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 100,00

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
soléron kuolén si pérfagésues)

13. Vende té tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Emri Tregtar: HEC KOTKA
Telefon: 0693346209

14. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht Kutia Postare: 1019 1019

15. Statusi: Aktiv
Ly
’,4:‘\"' 3
LY
Daté: 16/07/20197 = « 2y,
¥ :fl“":}?: . Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
A (i népunésit t& sportelit)
\ .. _‘“:':1 [ N i
N, ) '.i"o
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
. i unik 1 identifikimit te subjektit
1 m&g) ] 714220328
2. Data e Regjistrimit 22/02/2017
3. Emrii Subjektit TOER ENERGY )
4. Forma ligjore SHPK : N\
5. Data e themelimit 21/02/2017 _ o }5';,;
6. Kohézgjatja Nga:21/02/2017 >3

7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri

Tirane Tirane. TIRANE Rruga Rgsﬁii Collaku, Pallati
Aurgra Konstruksion, mbrapa_Gjykates se Larte, Pailati Nr.
26, Ap6. kKt 2

8. Kapitali
8.1 Numiri i pérgjithshém i kuotave

| 100.000:90 .

i '2.!00

9. Objekti i aktivitetit

Shogeria do te ushtroje aktivitet privat ne fushen e
sherbimeve kryesisht: Projektim, ndertim dhe operim i
H.E.C.-ve, ku perfshihet ndertimi, venia ne pune, prodhimi,
furnizimi. transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e
enrgjise elekirike. Shogeria mund te kryeje edhe veprimtari
te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e gellimit te saj
kryesor ne perputhje me legjislacionin ne fuqgi.

10. Admiqistratoﬁ/ét
10.1 Afati i emécimit

Mihal Hudhra

Nga: 21/02/2017 Deri: 21/02/2022

11. Procedura e emé_rThit nése ndryshon nga
parashikimetligjore
11.1"Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve

12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

VojsavaHudhra

Para: 50.000,00 Natyre:

1,00

50,00
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- Té pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése
zoléron kuotén si pérfagésues)

13. Ortakét
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjeséve

13.3 Pjesémarrja né pérqgindje (%)

- Té pérfaqgésuarii, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

MihalHudhra

Para: 50.000,00 ) Natyre:
1.00 R
50,00

14. Vende té tjera t& ushtrimit té aktivitetit
~

Berat Corovode COROVODE Fshati Dobrenje, Bashkia
Skrapar

s s Emri Tregtar: TOER ENERGY
AT g . E-Mail: infoi@elva.al
15. 'Il’g,, ghgna'. gl:?.ﬁohen vullnetarisht Telefon: 068204318
L -’ o ¢
16. Stli‘iftusi:'d' *" ::f-v‘ﬁ:"_g’,(ﬁ,! Aktiv

Daté: 16/07/2019

Emri. Mbiemri. Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)
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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT
E SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit t& subjektit | K12809402]
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 09/04/2001
3. Emri i Subjektit ELVA 2001 SH A \
4. Forma ligjore Shoqéri Aksionare I ;J
Y b::.
5. Data e themelimit 13/02/2001 J’
6. Kohézgjatja Nga: 13/02/2001  Deri:

7. Zyra géndrore e shoqérisé né Shqipéri | Tirane Ndrog NDROQ Lagjja e Re, Ndertese 2 kateshe
brenda Parkut te Rezervuarve Bitum, Mazut, Kati 1

8. Kapitali 100.000.000,000

9. Vlera e kapitalit té shlyer: 1000:00000.0000

10. Numri i aksioneve: 5.000,000
10.1 Vlera nominale: 20.000,000

11. Kategorité e aksioneve t& shogérisé té zakonshme | me pérparési | me té drejte | pa 1@ drejte
11.1 Numri pér secilén kategori

12. Objekti i aktivitetit: Import ekpsort-transport,tregtim me shumice { nafics brut,gazit

natyror,gazit te lengshem,i nenprodukteve te perpunuara te naftes si
benzine,mazut,bitum,koks nafte,squfur,vajra lubrifikant etj.Studime
dhe asistence teknike,kekrimore dhe shkencore ne fushen e nxjerjes
dhe perpunimit te naftes dhe gazit Importe-eksport te lendeve te

]
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para  ,makineri produkte te  fushes se industrise
mekanike,elektrike,ndertimit etj.Investitor privat ne fushen e
ndertimeve publike,shteterore civile etj. Veprimtari ne fushen e
zbatimit te punimeve te ndertimit, ndertime te gdo lloji dhe ne te
gjitha fushat, ndertime civile, industriale, sociale si dhe ndertimet e
impianteve te trajtimit te plehrave dhe veprimtari ne fushen e
energjise, ndertim, prodhim dhe tregetim i energjise nga burime te
rinovueshme. Pjesemartje ne tendera publike per realizimin e
punimeve te ndertimit si kontraktor kryesor dhe Joint Venture.
Prodhim e tregetim me shumice e pakice dhe import eksport te
materialeve te ndryshme te ndertimit. Pastrim ambienti.Ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne menyre ge te realizohet
qeflimi i mesiperm shoqeria mund: te marre pjese ne ¢do entitet
tjeter ligjor i cili ushtron veprimtari te njejte ose te perafert me
shogeri ne Shqiperi dhe jashte saj; te bashkeoperoje, bleje dhe
shkrihet me kompani te tjera, me ¢do individe apo entitet tieter
ligjor; te krijoje dege ose zyra brenda Shqiperise ose jashte saj ne
perputhje me legjislacionin shqiptar.Shoqeria kryen gdo lloj
aktiviteti qe lidhet me objektin e saj te veprimtarise dhe per ta
favorizuar ate.

13. Sistemi i administrimit

[ menjé nivel  [X] me dy nivele

14, Administratori/ét

14.1 Afati i emérimit

Mihal Hudhra

Nga: 09/06/2011 | Deri: 09/06/2020

| 15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka).

16. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy
nivele)

16.1 Kryetar/anétar
16.2 Afati i emérimit

Leonard Lushaj

Anetar

Nga: 04/11/2016 | Deri: 0471172019

17. Anétar i Pavarur
17.1 Pérfagesues i Punémarrésve
17.2 Kushtet e pjesémarrjes

Po

Jo

18. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

19, Anétarét e Késhillit Mbikqyrés
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy

Eltion Mihali




f—————

»
R

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA £ FINANCAVE DHE EEONOMISE
QENDRA KOMBETARF E BIZNESIT

nivele) Anetar
19.1 Kryetar/anétar ; -
10.2 Afati i emérimit Nga: 09/06/2011 Deri: 09/06/2020
20. Anétar i Pavarur Po
20.1 Pérfagesues i Pungmarrésve s
20.2 Kushtet ¢ pjesémarrjes
21. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
22. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés Luan Basha
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy
nivele) Anetar
22.1 Kryetar/anétar . :
222 Afati i emérimit Nga: 04/11/2016 Deri: 04/1 1/201&\
23. Anétar i Pavarur Po = ..-\
23.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo S
23.2 Kushtet e pjesémarrjes T
24. Procedura e emérimit nése ndryshon S
nga parashikimet ligjore. i
25. Eksperti/ét Kontabél i Autorizuar Artan Xhiani e
25.1 Afati i emérimit Nga: 15/08/2014 I Deri: 30/06/2015
26. Aksionarét Vojsava Hudhra
Me te drejte vote: 2500.0000
26.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote:
26.2 Pérgindja e pjesémarrjes 50,000
27. Aksionarét Mihal Hudhra

27.1 Numri i Aksioneve

27.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote: 2500.0000
Pa te drejte vote:

50,000

28. Vende té tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Fier Fier FIER Autobot me targa FR 2237 C

Tirane Ndroq NDROQ Autobot ABR 062

Tirane Ndroq NDROQ Koke terhegese me targe AA 263 QH
Tirane Tirane TIRANE Kamion (autobot) MAN me targgy,
AA 615 FT. Kl
Tirane Ndrog NDROQ Autobot ABR 018 g
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Tirane Ndrog NDROQ Koke terhegese me targe AA 746 OE
Tirane Ndrog NDROQ Autobot ABR 389

Tirane Ndroq NDROQ Autobot ABR 019

Tirane Ndrog NDROQ Mjet tip Kamion deri 3.5 ton Tyota
Hilux me targe AA 546 RD

Tirane Ndrog NDROQ Koke Terheqese AAS24EG

Tirane Ndroq NDROQ Koke terheqese me targe AA 745 OF
Tirane Ndrog NDROQ Koke Terhegese AA 523 EG

Tirane Tirane TIRANE Rruga Reshit Collaku,Pallati Aurora
Konstruksion,mbrapa Gjykates se Larte.

Tirane Ndrog NDROQ Kamion autobot Man me targa AA
604 JX

Tirane Tirane- TIRANE Mjeti tip Nisan Navara (ATP), me
targe AA561UO

Tirane Tirane TIRANE Kamion Mercedes Benz me targe
AA 685 AM.

Tirane Ndroq NDROQ Kamion Cisterne Renault me targa
AA830LT

Tirane Ndroq NDROQ Autobot me targe ABR 887

Tirane Ndroq NDROQ Autobot ABR063

Berat Zhepe DOBRENIE Hec Mivas, fshati Bobrenje,
Bashkia Skrapar

Tirane Tirane TIRANE Mjeti gjysem rimorkjo.(autobot)
"aurepa" me targa AAR 288

29. Té dhéna q& njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: ELVA 2001 SH A
E-Mail: info@elva.al
Telefon: 0682043181

30. Statusi: Aktiv
Lista ¢ Dokumenteve:
Regjistrimi Fillestar: CN-051474-09-07
HISTORIKU I REGJISTRIMIT
Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit
1. 15/03/200 | Numri i Vendimit:25441, Gjykata:Tirane \
1 Data e regjistrimit-15.03.2001, Emri i subjektit-ELVA 2001, Forma llg]ore-SHPK D'&t'
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themelimit-13.02,2001, Selia-LAgja "1 Maj "nr.8,Fier, Kohezgjatja-Mbj 10 vjet, Kapitali-
100 000 leke, Objekti-Transport e tregtim m e pakice te nenprodukteve te naftes sj
bitum,solar,mazut, lubrifikante etj. Perfagesuesi ligjor-Luan Hasanbasha, Ortak-Luan
Hasanbasha dhe Vojsava Hudhra,

Lista e Dokumenteve:

R-Mix-El-07.12.07 (2).pdf

2.21/02/200
2

Numri i Vendimit:25441/1, Gjykata: Tirane

Me vendim eshte vendosur; miratimi i kerkeses se ortakut Luan Hasanbashg per tu larguar
teresisht nga shogeria nepermijet shitjes se kuotave te veta, ortakut te ri z. Miha]

Hudhra Pranimi e dorehegjes se Z.Luan Hasanbasha si administrator i shogerise dhe
emerinin e z.Mihal Hudhra.Shtimin e objektit me import-eksport te prodhimeve e artikujve
te ndryshem, ushqimor,industrial,paisje e makineri te fushes mekanike te ™
ndertimit,produkteve kimike,shitje te tyre me pakise e shumice. g

Lista e Dokumenteve: L i \

R-Mix-El-07.12.07 (2).pdf ,? &4

3. 31/01/200
6

e o L '-‘:
Numri i Vendimit:25441/2, Gjykata:Tirane . o
Me vendim eshte vendosur;shderimi shogerise " ELVA 2001" Shmmhéﬁed me
pergjegjesi te kufizuar ne nje shoqeri anonime.Rritja e kapitalit te shogerise per krijimin e

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-El-07.12.07 (2).pdf

4. 06/02/200
6

Numri i Vendimit:25441/3, Gjykata:Tirane
Depozitimin e vendimit nr.1,date 29.12.2005 te Asamblese se Aksionere te shogerise sipas
se ciles eshte vendosur; Miratimin e raportit te ekspertit kontabel Rritja ¢ kapitalit te
shogerise nga 100 000 leke ne 5 000 000 leke duke ruajtur te pa ndryshuar zoterimin e
aksioneve si me poshte;Mihal Hudhra zoterues i 50% te kapitalit me vlere 2 500 000 leke
dhe Vojsava Hudhra zoterues e 50 % te kapitalit me viere 2 500 000 leke Miratimin e
bilanceve financiare te dy vitave te fundit.Shnderimin e shogerise nga nje shogeri me

shumice i naftes brut,gazit hatyror,gazit te lengshem,i nenprodukteve te perpunuara te
nafies si benzine,benzine avinesh,gazoil,vajgur ndrigues,vajguri
avionash,aromatik,solevent,wite spirt,lende djegese solar, mazut,bitum koks
nafie,squfur,vajra lubrifikant et.Studime dhe asistence teknike kekrimore dhe shkencore n
fushen e nxjerjes dhe perpunimit te nafies dhe gazit,analiza laboratorike te te gjitha s
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nenprodukteve te naftes.Importe-eksport te lendeve te para .makineri produkie te fushes se
industrise mekanike, elektrike,ndertimit,kimike ushqimore etj.Investitor privat ne fushen e
ndertimeve publike,shteterore civile etj.Selia eshte Fier,Lagjja "1 Maji".Depozitimin e
vendimit nr.1 te Keshillit Mbikqyres sipas te cilit eshte vendosur;Emerimi i z.Mihal
Hudhra ne detyrene Drejtorit te Pergjithshem.Zgjedhja e znj.Vjosa Hudhra kryetare e
Keshillit Mbikqyres.

Lista e Dokumenteve:

R-Mix-E!-07.12.07 (2).pdf

5. 30/04/200
8

Numri i ceshtjes: CN-134890-04-08

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration

Telefon ishte (") u be ("0682043181")

Kane nd;)dhur‘_r‘ldrvshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Fshati Ndrog, Depozita
Nafte, Komuna/Ndrog; "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Mihal Hudhra") , Koment ishte (“Drejtor i
Pergjithshem”) u be ("")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqgyres:

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Kastriot Gishti"} , Koment ishte ("Kryetare”) u
be (" ")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel: ("Kastriot Haxhaj'') Nga data "08/01/2008"
eshte larguar eksperti kontabel: ("Kastriot Haxhaj")

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqgerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tiera

6.31/12/200
8

Numri i ceshtjes: CN-201814-12-08

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration

Vlera e kapitalit ishte "'5.000.000,00" u be "'20.600.000,00"
Vlera e aksionit ishte ""1.000,00" u be "4.000,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per ("Vojsava Hudhra”) , Kontributi n€ para ishte
("2.500.000,00") u be (*'10.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Mihal Hudhra") , Kontributi n€ para ishte ("2.500.000,
!
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u be (""10.000.000,00")

Lista e Dokumenteve:
Akti j ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar Per pagesen e kapitalit ne natyre
Aplikim per garanci tieter

Bilanci vjetor
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti 1 venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

7. 18/02/200
9

Numri i ceshtjes: CN-219667-02-09
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres: . .

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Kastriot Gishti"} , Kohézgjatja nga ishte
("29/12/2005") u be ("17/02/2009") R

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Kastriot Gishti")., 'thézgjatja deri ishte
("29/12/2008") u be ("16/02/2012") \:

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (“Eltion Mihali ") . Kohézgjatja nga ishte
("29/12/2005") u be ("17/02/2009")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Eltion Mihali") , Kohézgjatja deri ishte
("29/12/2008") u be ("16/02/2012™)

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Vojsava Hudhra") , Kohézgjatja nga ishte
("29/12/2005") u be ("17/02/2009")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Vojsava Hudhra") Kohézgjatja deri ishte
("29/12/2008") u be ("'16/02/2012")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("Kastriot Haxhaj") | Kohézgjatja nga
ishte ("08/01/2008") u be ("17/02/2009")

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("Kastriot Haxhaj") | Kohézgjatja deri
ishte (") u be ("16/02/2010")

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

8. 07/05/200
9

Nunmri i ceshtjes: CN-250384-05-09
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terheqese me targ
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15

eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:
eshte Shtuar Adresa:

"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terheqese me targe FR 0801 D; "
"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terhegese me targe FR 2482 C; "
"Fiel’; FIER; Fier; 5 FIER; Autobot me targa FR 7048 C; "

"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Autobot me targa FR 4298 C; "

"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terheqese me targe FR 2938 C; "
"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terheqese me targe FR 9453 C;
"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terheqese me targe FR 9193 C; "
"Fiel'; FIER; Fier; . FIER; Alltobot me targa FR 5732 C; "

"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Autobot me targa FR 2237 C; "

"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terheqese me taga FR 5927 C; "
"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Autobot me targa FR 3121 C; "

"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Autobot me targa FR 1204 D;

"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terhegese me targe FR 0757 D; "
"Fier; FIER; Fier; ; FIER; Autobot me targa FR 5582 C; "

Lista e Dokumenteve:

[N

Y endim i asamblese se pergjithshme

F
Rty

9. 26/10/200.
9

=N
Y

“Nimri i ceshtjes: CN-304787-10-09

1 ,Aré’y_eb e hapjes se ceshtjes: Other Registration

o b

Kahe ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa:

"Tirane; TIRANE; ; Ndrog; NDROQ; Lagjja e Re, Ndertese 2

kateshe brenda Parkut te Rezervuarve Bitum, Mazut, Kati 1; "

eshte Hequr Adresa:
eshte Hequr Adresa:

Komuna Ndrog; "

“Fier; FIER; Fier; ; FIER; L."1 MAJ"; "
"Tirane; TIRANE; ; Ndraq; NDROQ; Fshati Ndrog, Depozita Nafte,

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

10.  06/07
/2010

Numri i ceshtjes: CN-416502-07-10
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Other Registration

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane n

("29/12/2005") u be ("'25/06/2010")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Mihal Hudhra") , Kohézgjatja deri i
("29/12/2009") u be ("'25/06/2013")

shuar te dhenat per administratorin: ("Mihal Hudhra") , Kohézgjatja nga ishte
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

eshte shtuar eksperti kontabel: (" Artan Xhiani') Nga data "28/06/2010" Ne daten
"30/06/2011"

eshte larguar eksperti kontabel: ("Kastriot Haxhaj")

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

11.  23/06
2011

Numri i ceshtjes: CN-564783-06-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr.4, date 08.06.201 1, ku eshte
vendosur miratimi dhe depozitimi i statutit te ndryshuar te shogerise i pershtatur me ligjin
Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” Depozitim i vendimit te
asamblese se ortakeve te shoqerise date, 15.06.2011, ku eshte vendosur miratimj j bilancit
financiar te vitit 2010 dhe caktimi i ekspertit kontabel te autorizuar z. Artan
Xhiani.Depozitimi i kerkeses Nr.16 prot, date 15.06.2011 per hapje adrese dytesore te
shogerise. -
Y
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit: B ;\:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Kamion Mérfé;(i];& Benz
J":/

me targe AA 685 AM.; " Y
3
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret: \’/
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Mihal Hudhra") , Kohgzgjatja nga ishte

("25/06/2010") u be ("09/06/2011"")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Mihal Hudhra") Kohézgjatja deri ishte
("25/06/2013") u be (""09/06/2014")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari: ("Erald Mihali'") Nga data "09/06/2011" Ne daten "09/06/2014"

eshte shtuar anetari: ("Perikli Gjikuria") Nga data "09/06/2011" Ne daten "09/06/2014"
eshte larguar anetari: ("Kastriot Gishti")

eshte larguar anetari: ("Vojsava Hudhra")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Eltion Mihali") , Kohézgjatja nga ishte
("17/02/2009") u be ("09/06/2011")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (“Eltion Mihali") , Kohézgjatja deri ishte
("16/02/2012") u be ("09/06/2014")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("4rtan Xhiani ") , Kohézgjatja nga ishte
("28/06/2010") u be (""15/06/2011") A
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("Artan Xhiani") , Kohézgiatia deri johB
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("30/06/2011") u be ('30/06/2012")

! Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

12, 16/11
12011

Numri i ceshtjes: CN-621532-11-11
Arsyet € hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionareve, Nr.3, date
15.11.2011, per hapjen e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Rruga Reshit
Collaku,Paliati Aurora Konstruksion,mbrapa Gjykates s¢ Larte.; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

A Numni 1 ceshtjes: CN-992376-01-13

_{12:_0 1.2013, ne te cilin eshte ven
Y Objekti ishte ("Import ekpsort-tra

| teknike, kekrimore dhe shkencore ne

'Arsyet e hapjes se ceshtjes:

r Depozitimi i vendimit te aksionareve te shogerise, Nr. 1, date:

dosur: Shtimi i objektit te veprimtarise se shogerise.
nsport,tregtim me shumice i naftes brut,gazit

i nenprodukteve te perpunuara te naftes si

squfur,vajra lubrifikant etj.Studime dhe asistence

fushen e nxjerjes dhe perpunimit te naftes dhe gazit
deve te para ,makineri produkte te fushes se industrise

dertimit etj. Investitor privat ne fushen e ndertimeve publike,shteterore
civile etj,”) u be ("'Import ekpsort-transport,tregﬁm me shumice i naftes brut,gazit
natyror,gazit te lengshem,i nenprodukteve te perpunuara te naftes si
benzine,mazut,bitum koks nafte,squfur,vajra lubrifikant etj.Studime dhe asistence
teknike,kekrimore dhe shkencore ne fushen e nxjerjes dhe perpunimit te naftes dhe
gazit .Importe-eksport te lendeve te para ;makineri produkte te fushes se industrise
mekanike,elektrike,ndertimit etj.Investitor privat ne fushen ¢ ndertimeve
publike,shteterore civile etj. Veprimtari ne fushen e zbatimit te punimeve te
ndertimit, ndertime te ¢do lloji dhe ne te gjitha fushat, ndertime civile, industriale,
sociale si dhe ndertimet e impianteve te trajtimit te plehrave dhe veprimtari ne
fushen e energjise, ndertim, prodhim dhe tregetim i energjise nga burime te
rinovueshme. Pjesemarrje ne tendera publike per realizimin e punimeve te ndertimit
si kontraktor kryesor dhe Joint Venture. Prodhim e tregetim me shumice e pakice
dhe import eksport te materialeve te ndryshme te ndertimit. Pastrim ambienti.Ne
perputhje me legjislacionin shgiptar ne menyre ge te rea

| mafyror gazit te lengshem,
benziné,mazut, bitum,koks nafte,

Importe-eksport te len
mekanike,elektrike,n

. M\ |
lizohet gellimi i mesiperm ™\
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shoqeria mund: te marre pjese ne ¢do entitet tjeter ligjor i cili ushtron veprimtari te
njejte ose te perafert me shogeri ne Shqiperi dhe jashte saj; te bashkeoperoje, bleje
dhe shkrihet me kompani te tjera, me ¢do individe apo entitet tjeter ligjor; te krijoje
dege ose zyra brenda Shqiperise ose jashte saj ne perputhje me legjislacionin
shqiptar.Shogeria kryen ¢do lloj aktiviteti qe lidhet me objektin e saj te veprimtarise
dhe per ta favorizuar ate,")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergiithshme

14.  28/01
/2013

Numri i ceshtjes: CN-993701-01-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionereve, date
25.01.2013 per hapjen e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Kamion (autobot) MAN
me targe AA 615 FT.; " :

o
Lista e Dokumenteve: ~:;§’
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne ara - {negs

paguar) =
Vendim i asamblese se pergjithshme

apitali eshte

15.  10/07
12013

Numri i ceshtjes: CN-144099-07-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 08.07.2013, per mbylljen e dhjete
adresave dytesore dhe hapjen e dhjete adresave te reja dytesore,

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Autobot ABR 062; "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Koke Terheqese AA 350
DE; ]

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndreq; NDROQ; Koke Terheqese
AAS24EG; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Koke Terhegese
AA349DE; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Autobot ABR 389; "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Autobot ABRO63; "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndrog; NDROQ; Autobot ABR 018; "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndrog; NDROQ; Autobot ABR 019; "
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eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Koke Terhegese AA 523
EG; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Koke Terhegese AA 140
DN; "

eshte Hequr Adresa: "Fier, FIER; Fier; ; FIER; Autobot me targa FR 5732 c"

eshte Hequr Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Autobot me targa FR 4298 C; "

eshte Hequr Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Autobot me targa FR 5582 C: "

eshte Hequr Adresa: "Fier, FIER; Fier; ; FIER; Koke terhegese me targe FR 2482 C:
eshte Hequr Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terhegese me targe FR 2938 C:
eshte Hequr Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terhegese me targe FR 0757 D "
eslite He.q mAdresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terheqese me targe FR 0801 D"
eshte Hegur Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Autobot me targa FR 7048 c:"

eshte HequezAdresa: "Fier, FIER; Fier; ; FIER; Autobot me targa FR 3121 C; "

eshte I;quﬁr‘;)%ﬁresa: "Fier, FIER; Fier; ; FIER; Koke terheqese me targa FR 5913 C:
AN

Lista ¢ Dokuttienteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

16.  12/09
12013

Numri i ceshtjes: CN-190914-09-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr. 13, date 12.09.2013 te asamblese se
pergjithshme, ku eshte vendosur ndryshimi i nje anetari te Keshillit Mbikqyres se
shogerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari: ("Leonard Lushaj™) Nga data "12/09/2013" Ne daten "12/09/2016"

eshte larguar anetari: ("Erald Mihali")

Lista € Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

17. 11/
/2013

Numri i ceshtjes: CN-246343-11-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionereve date
06.11.2013 ku eshte vendosur; Largimi nga detyra e antarit te Keshillit Mbikqyres
Z.Perikli Gjikuria dhe emerimin e Z.Luan Basha per nje afat 3-vjegar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
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eshte shtuar anetari: ("Luan Basha') Nga data "06/11/2013" Ne daten "06/11/2016"
eshte larguar anetari: ("Perikii Gjikuria”)

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit
Jokument 1 autorizimit

18.  21/02 | Numri i ceshtjes: CN-370102-02-14 o
12014 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t& administraté_rip\.té shoqérisg, date
20.02.2014, ku ésht& vendosur: Mbyllja e dy (2) adresave dytésore & ushtrimit t&
aktivitetit. - },‘J’;‘
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetif®
eshte Hequr Adresa; "Fier: FIER; Fier; ; FIER: Koke terheqese me large FR 9193 C: "
eshte Hequr Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Koke terhegese me taga FR 5927 C: »
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar gse vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Imazhi i shenjes daliuese te akiivitetit
19. 20/05 ) Numri i ceshtjes: CN-475477-05-14
12014 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit t& administratorit, datg 19.05.2014, ku
&sht€ vendosur: Hapje dhe mbyllje adresash dyt&sore.
Kane ndodhur ndryshimet e me oshtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Autobot me targe ABR
887; "
eshte Hequr Adresa: "Fier; FIER; Fier; : FIER; Autobot me targa FR 1204 D; "
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim j asamblese se pergjithshme
20. 17/06 | Numri i ceshtjes: CN-499818-06-14
/2014 Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionereve date
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05.06.2014, ku eshte vendosur: Zgjatjen e afatit te antarit te Keshillit Mbikqyres Z Eltion |
Mihali deri me date 09.06.2017. Depozitimi i vendimit te Keshillit Mbikqyres se shoqerise |
date 05.06.2014, ku eshte vendosur:Zgjatjen e afatit te emerimit te administratorit te i
shoqgerise Z.Mihal Hudhra deri me date 09.06.2017.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Mihal Hudhra") , Kohézgj atja deri ishte
("'09/06/2014") u be ("09/06/2017"")

Kane: ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:
Kanbe ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Eltion Mihali") , Kohgzgjatja deri ishte

{: ”09@@_{%01 4"} u be ("09/06/2017")
Lista éﬁb}’l_{umenteve:

Vendim i ‘asamblese se pergjithshme

Mandati bagKar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

21. 18/07 | Numri i ceshtjes: CN-559586-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
12014 FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2013,
Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, g pérmbaijné njé paraqitie t€ metodave kontabél, si dhe
i materialin tjetér shpjegues
! Mandati i Pageses
! Dokumenti i autorizimit
| Raport Auditimi
- Bilanci Kontabél
! Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
122, 19/08 | Numri i ceshtjes: CN-605505-08-14
/2014 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr.4, date 15.08.2014, ku eshte vendosur

hapja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndrog; NDROQ; Kamion autobot Man me

targa AA 604 JX; "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

paguar)

Vendim i asamblese se per jithshme

23.  20/08 | Numri i ceshtjes: CN-606591-08-14
12014 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese, date 15.08.2014 per
riemerimin e ekspertit kontabel Z. Artan Xhiani,
Kane ndodhur ndryshimet e me oshtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("4rtan Xhiani") , Kohézgjatja nga ishte
("15/06/2011") u be ("'15/08/2014")
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("4rtan Xhian; ") ,,Kohe‘igjatja deri ishte
("30/06/2012") u be (""30/06/2015") Lo Ee
TS
Lista e Dokumenteve: S K
Vendim i asamblese se pergjithshme 55
Mandati bankar ose vertetimi i noterit Der pagesen e kapitalitne-parg ™~ Znese kapitali eshte
paguar)
24, 26/01 | Numrii ceshtjes: CN-827297-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
/2015 FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetore per vitin 2012,
Lista e Dokumenteve:
Akti i rairatimit te bilancit nga asambleja subjektit. ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabg]
Raport Auditimi
25.  25/05 | Nurmri i ceshtjes: CN-062207-05-15
/2615 Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 22.05.2015 per mbylllje dhe hapje

adresash dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e me oshtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Kamion Cisterne Renault
me targa AA 830 LT; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Koke Terhegese A4 350 DE; "

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi  noterit <r pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese ka itali
aguar v‘;z:‘
1o
Wy
) o g w
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[Tmazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

26, 07/07 | Numri i ceshtjes: CN-138171 207-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
/2015 FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:

Anekset e pasqyrave financiare, gé pérmbajné njé paragitje t€ metodave kontabél, si dhe
materialin tietér shpjegues

Bilanci Kontabél

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit. ose nga individi tregtar)

57, 13707} Numii i ceshtjes: CN-148145-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
1 FINANCIARE)

;?f W rjyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2014,

i\ Llstﬁf ¥'Dokumenteve:

N Anék”s_éf:é pasqyrave financiare, g& pérmbainé njé paragitje t€ metodave kontabel, si dhe
‘maferialif ffetér shpiegues

Akti i miratimit te bilancit nga asamblej
Raport Auditimi

a subjektit. ose nga individi tregtar

58, 05/08 | Numri i ceshtjes: CN-171616-07-15

/2015 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 26.6.2015, ku eshte vendosur:
Emerimi i firmes UHY Elite Shpk, perfagesuar nga Z. Artan Xhiani i regjistruar ne
Institutin e Eksperteve Kontabel te Autorizuar (IEKA), si Eksperte Kontabel per
zmadhimin e Kapitalit Themeltar. Depozitimi i Vendimit date 23.7.2015, ku eshte
vendosur: Miratimi i Raportit per zmadhimin e kapitalit aksioner. Depozitimi i raportit date
21.7.2015.
Vlera e kapitalit ishte "20.000.000,00" ube 100.000.000,00"
Vlera e aksionit ishte "4.000,00" u be *'20.000,00"

Vlera e pérgjithshme e paguare kapitalit ishte “5.000.000,00" u be "'100.000.000,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Mihal Hudhra") , Kontributi né para ishte
("10.000.000,00") ube ("'50.000.000,00™)

Kane ndryshuar te dhenat per ("Vojsava Hudhra") , Kontributi né para ishte
("10.000.000,00") u be ("'50.000.000,00™)

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
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Mandati bankar ose vertetimi | noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit

29.  18/03
/2016

Numri j ceshtjes: CN-601751-03-16 ]
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, daté 17.03.2016, ku &shts vendosur:
Mbyllje adrese dytssore.

Kane ndodhur ndryshimet e me oshtme ne Adresat e Aktivitetit: |
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndrog; NDROQ; Koke Terheqese 44 140 DN "

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme |
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese'1{¥gita]i eshte
paguar) \ %o

o
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit FRe S
1s* b

30.  08/04
/2016

ALY

27
Numri i ceshtjes: CN-636184-04-16 “~ Az
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 05.04.2m_p-é}'hapjcn e nje adrese
dytesore,

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: “Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Mjeti gjysem rimorkjo
(autobot) "aurepa' me targa AAR 288; "

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit Per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nege kapitali eshte
paguar)

31.  21/06
/2016

Numri i ceshtjes: CN-763059-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2015,

Lista e Dokumenteve:

Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit. ose nga individi tregtar)

Bilanci Kontabél

32.  08/07

Numri i ceshtjes: CN-799156-07-16
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12016 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit date 06.07.2016 per hapjen e adresave
dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresate Aktivitetit;
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Koke terheqese me targe
AA 263 OH; "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndrog; NDROQ; Koke terheqese me targe
AA 746 OE; "
eshte Shtuar Adresa; "Tirane; TIRANE; ; Ndrogq; NDROQ; Koke terheqese me targe
AA 745 OE; "
Lista e Dokumenteve:
/| Vendim i asamblese se pergjithshme
(’ ._I\‘_/[:z’t__%gati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
v | pag
33 21/07 | Nummit Geshtjes: CN-835587-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
12016 FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor 2010.
Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabél
Anekset e pasqyrave financiare, qé pérmbainé njé paragitje t& metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues
Akti ; miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
34, 16/08 | Numri i ceshtjes: CN-881788-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
12016 FINANCIARE)
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: DEPOZITIMI I PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN
2009
35, 03/10 | Numri i ceshtjes: CN-962529-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
2016 FINANCIARE)

Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIMI I PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT
2008.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit. ose nga individi tregtar
Dokumenti 1 autorizimit ‘ E

G
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Bilanci Kontabé| 8%
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L

|
36.  24/10 | Numri; ceshtjes: CN-001384-10-1¢ (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
/2016 FINANCIARE) -
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim j Pasyrave financiare te vitit 2008.

Listae Dokumenteve:
Dokument; i autorizimit
Bilanci Kontabe]
2Lanci Kontabél

Akti i ekspertimi IEKA (nése ka)

37. 10/11 | Numri ceshtjes: CN-023524-11-16
/2016 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 04, ] 1.2016, ku eshte vendosur,
riemerimi j dy anetareve te Keshiilit Mbikqyres te shogerise. - A

Kane ndodhur nd shimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres: T‘_ 3 {J
Kane ndryshuar te dhenat €I anetarin: ("Leonard Lushaj") Kohézgjatja ngaishte
("12/09/2013 ") ube ("04/11/2016") S

v 32
Kane ndryshyar te dhenat per anetarin: ("Leonard Lushaj") | Kohé?zgi-aga‘?jgrj ishte
("12/09/2016 "} ube ("04/11/2019")
Kane ndryshyar te dhenat per anetarin: ("Luan Basha") Kohézgjatja nga ishte
("06/11/2013 ") ube ("04/11/2016")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Luan Basha") | Koh#zgjatja der; ishte
("06/11/2016") u be ("04/11/2019")

Listae Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterjt per pagesen e kapitalit ne Para - (nese kapitalj eshte
paguar)

Vendim i asamblese S€ pergjithshme

————ealblese se pergjithshme

38 28/12 [ Numrij ceshtjes: CN-088992-12-7¢
/2016 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim; j Vendimit t& Administratorit Shoqérisg, date
28.12.2016 ku &gtz vendosur: Mbyllja e dy adresave dytgsore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adrega: "Tirane; T, IRANE; ; Ndrog; NDROQ; Koke T, erhegese AA349DE

eshte Hequr Adresa: "Fier: FIER; Fier,; FIER: Koke terhegese me large FR 9453 c

Lista € Dokumenteve: 5
Vendim i asamblese se per jithshine a‘&%
2

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne parg - nese kapital; 1713
N % o
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paguar )

39.  25/05
12017

e

Numri i ceshtjes: CN-301298-05-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit
24.05.2017 per hapjen ¢ nje adrese dytesore.

te asamblese se aksionareve Nr. 3 date

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Ndroq; NDROQ; Mjet tip Kamion deri 3.5
ton Tyota Hilux me targe AA 546 RD; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen €

gaguar[

kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

40. 2600
2017
g

26105~

L P

Numri i ceshtjes: CN-302464-05-17
“Bysyet hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionereve date
.’2 3

¥ ";S;@NS.ZOIT, ku eshte vendosur: Zgjatjen e afatit te antarit te Keshillit Mbikqyres Z.Eition

ﬁfl}‘al;\ deri me date 09.06.2020. Depozitimi i vendimit te Keshillit Mbikqyres se shoqerise
,dqﬁeﬁﬁ@i%l 7. ku eshte vendosur: Zgjatjen ¢ afatit te emerimit te administratorit te
‘shoqetise Z.Mihal Hudhra deri me date 09.06.2020.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (‘ "Mihal Hudhra") , Kohézgjatja deri ishte
("09/06/2017") u be ("09/06/2020")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (' "Eltion Mihali") , Kohézgjatja deri ishte
("09/06/2017") ube (""09/06/2020")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar )

41. 11407
12017

Numri T ceshijes: CN-368733-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare t& vitit 2016.

Lista e Dokumenteve:
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Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabé] ’

Raport Auditimi

42.  22/06 | Numrii ceshtjes: CN-830624-06-18
/2018 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi | vendimit, date 20.06.2018 per hapje adrese
dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Berat; SKRAPAR; ; Zhepe; DOBRENJE; Hee Mivas, fshati
Bobrenje, Bashkia Skrapar; "
Lista e Dokumenteve:
Vendim { asamblese se per jithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi j noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar [ E ‘.‘
43. 12007 | Numri i ceshtjes: CN-860962-07-18 (APLIKIN PER DEPOZITIM PAst Y
12018 FINANCIARE) b
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci te vitit 2017 .:3‘,’:’
~ _,_33'
Lista e Dokumenteve: T
Akti i miratimit te bilancit nga asambleija subjektit. ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabé]
Raport Auditimi
44,  14/11 | Numrii ceshtjes: CN-006891-11-18
/2018 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 13.11.2018 per hapjen e adreses

dytesore,
E-Mail ishte (") u be ("info@elva,al")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Mjeti tip Nisan Navara

(ATP), me targe AAS61U0Q; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se ergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit

paguar !
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Daté: 16/07/@2:{)/{&

;%

REPUBLIKA E SEQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EXONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

It

45.  01/07

/2019

Numri i ceshtjes: CN-230049-06-1 9 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2018.

Lista ¢ Dokumenteve:

pf2018.pdf

Pasgyra e ndryshimeve né kapitalet ¢ veta (14).x1sx
Pasgyrae pozicionit financiar (2).xlsx

pf 2018.pdf
vendim i aksionereve per pf 2018 elva 2001 sha.pdf

Pasqyra e performancés (pasqyra e t€ ardhurave dhe t& shpenzimeve) sipas natyres (8).xlsx

Pasqyrae flukseve t& mjeteve monetare Indirekte (4).xlsx
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ELVA 2001 SH.A,
Nt.11 Prot.

VENDIM I KESHILLIT MBIKQYRES TE SHOQERISE
ELVA 2001 SH.A. -

Sot, me date 16.07.2019, u thirr dhe u mbajt mbledhja e Keshillit Mbikqyres te Sl_iéqéﬁse
“ELVA 2001” Sha, person juridik i regjistruar me Vendimin e Gijykates se Shkalles se Page, Tirane,
Nr.25441, date 15.03.2001, me seki ne Ndrog, Lagja e Re. Te pranishem ne mbledhje ighin te gjithe

anetaret e Keshillit Mbikqyres: ;
&

1. Z.Elion Mihali , shtetas shqiptar, lindur ne Fier, i datelindjes 22.07.1980, _mBaftcs i Leternjoftmit
(ID) Nr. 027225298 ;
Z.Leonard Lushaj, shtetas shqiptar, lindur ne Zabérzan, i datelindjes 04.08.1968, mbajtes i

leternjofimit (ID) Nr.0331441 12; &
3. Z.Luan Basha, shtetas shqiptar, lindur ne Patos, Fier, i datelindjcs:}_{}l';o3.1963, mbjates i leternjoftimit

(ID) Nt.030871078. >

e

Keshilli mbikéqyrés, ne pérputhje me pikat ¢ rendit te dités,kd rene dakort dhe ka miratuar unanimisht sz

me poshte vijon: =i
-,k.:.‘.

Marzjen ¢ nje kredie me Intesa Saupaolo,\;«Bhnk - Albania sha.nevlerén prej LEKE -1?'5,000,000

(njéqind e njezete ¢ pesc milion), me!Gellim ndertimin e objektit Hec Mivas:’me adrese
Ujembledhesi i Lumit Tomorrice , bagltkia Gramsh dhe Bashkia Skrapar: .3 };/,:1’

. _(:(_ o

B/

- Teminatojne vendosjen e higgtéi}%s se madhes se pare ne favor te Intesa _‘51131:3‘3( Bank Albania
sha mbi pasurine e paluajtstitne ne pronesi te shogerise me qellim garantimin e detyrimeve qe
rrjedhin nga kredia e la.t:tpé:hcndu:, pérkatésisht:

AT

- Te mi.t:qt_ti}}hé vendosjen e hipotekés se rradhes se pare mbi sendin e ardhshém ne favor te
Bankesthe qellim garantimin e detyrimeve qe rrjedhin nga kredia e lanpérmendur,
(pg__:—'khtesishmbi “lerisiné e aseteve te Ppalugitshme si dbe te drgjtat dbe pretendimet ¢ Kdbura me 1o ge jane

Eruar apo do te krijoben bazuar Lejen ¢ Ndertimit me nr, 277/5 Prot date 25.03.2019 leshuar #ga Keshilli

" Kombetar { Territorit dbe Kontraten per Ndertimin, shfvytisimin dbe admintstrimin ¢ Hidrocentralit ‘MIV.AS "

AT e kapaciner prodhues 1.940 MWV, e pelloun uiEmbledhis te Liomit te Tomorrices, Bashkia Gramsb, Qarks
' Elpasan kdbur ndérmjet Ministrise se Infrastrukiures dhe Energiise 5i dhe Shogerise “Eba 20017 . hpk ne
alésing e Mbaytesit te Miratimit :

- Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pare ne favor te Bankes me gellim
garantimin e detyrimeve ge trjedhin nga kredia e lartpémmendur mbi “Gnjar ¢ prodbimit, makinerite,
Pajesjes, impiantet si dhe gdo pasuri Geter te lugytshme te tashme dbe te ardbshme (asetet ¢ Koncesionit)?;

- Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pate ne favor te Bankes me qellim
garantimin Iityﬁmcve qe rejedhin nga kredia e lartpérmendur mbi “logarite rjedbese te pelura

1 e
A 5 /t(
“ 1 =g

-







AL e e e

akiualisht apo ge mund te pelen ne ardbmen prane Bankes si dbe te ardburat ¢ arketseshme te tashme apo le
ardhshrme si dbe te giitha te drejtat dbe pretendimet mbi 10",

- Te miratojné vendosien e barrés siguruese te radhés se pare ne favor te Bankes me gellim
garantimin e detyrimeve qe rrjedhin nga kredia ¢ lartpérmendur mbi “kuotat e shogérise” si dhe
regjistrimin e Marréveshjes Siguruese pérkatése prané QKB; A

- Te minatojné rinovimin vijetor te te giitha linjave ekzistuese te kredise prane Bankes ne pétputh;e
me kushtet e rena dakord me Banken; i

- Te miratoje autorizimin ¢ Z. Mihal Hudhra, ne cilésiné e Administratorit te shogeriseme qellim
nenshkrimin ne emer dhe per logari te shogerise “ELVA-2001 sh.a” te konttatcss‘e."ﬂedise
bankare, Kontratesse Hipotekimit, Kontrates se Hipotekimit mbi seadin e drdhshém,
Marreveshjeve siguruese per secilin nga garancité e ofruara, amendamentet e linjave ekzistuese si
dhe cdo loj akti tjeter , dhe pse te papermendur shprehimisht ne kete vendim pir te nevojshem
per te realizvar sa me lart permendur ( perfitimin e kesaj kredie); Z. Hudhri, gjithashoe ka te
drejte te nenshkruaje cdo dokument tjeter qe giykohet i nevojshem nga:plet si mjedhaoje e ne
funksion te bashkepunimit, m.;;:"""

- Te miratojné regjistrimin e kétij Vendimi ne librin e vendimeve tgﬁﬁbqeﬁs&

2
Shoqeria eshte ne dijeni te efekteve ge keto veprime juridike prodhojiie ne emer dhe per llogari te saj dhe
pasi i deklaron te drejta dhe te ligishme te lidhura ne funksign“te nje administrimi sa me te mire te
shoqerise dhe kryerjes se objektit te veprimtarise se saj, pgfﬁ.indimisht miraton dhe pranon te gjitha
detyrimet e lindura ne emer dhe per logari te saj kundrejt g__n't'ésa Sanpaolo Bank — Albania.
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SO S Ne Tirane, sot me date 17 Korrik 2019 (dymije e néntémbédhjeté), perpara meje
Noteres Publike Ilda SHARRA, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rrugen
“Sami Frasheri”, P.20, Shk.1, kati 1, u paragiten personalisht shtetasit;

- Z.Eltion Mihali, shtetas shqiptar, lindur ne Fier, i datelindjes 22.07.1980,

mbajtes i Leternjoftmit (ID) Nr. 027225298 ;
= Z.Leonard Lushaj, shtetas shqiptar, lindur ne Zabérzan, i datelindjes 04.08.1968,

mbajtes i leternjofimit (ID) Nr.033144112;

- Z.Luan Basha, shtetas shqiptar, lindur ne Patos, Fier, i datelindjes 10.03.1963,
mbjates i leternjoftimit (ID) Nr.030871078; ne cilesine e antaréve te Keshillit
Mbikqyres te Shogerise”ELVA 2001” SHA me seli ne Tirane ne adresen

Ndroq, Lagjja e Re, Ndertese 2 kateshe, brenda Parkut te Rezervuarve

Bitum, Mazut, Kati 1, rregjistruar si person juridik date 05.04.2001, me
)

NIPT K12809402J; )
ey

té plote dhe té singerte me dgkld’ruan se

hillit Mbikqyres te Shogerise?BLVA 2001”

-

Te cilet me vullnetin e tyre té lire,
nenshkrimi i vene ne Vendimin e Kes
SHA date 16.07.2019, eshte i tyre.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj té ketij akti si dhe
autenticitetin e nenshkrimit, me cilesine qe me njeh neni 128 i Ligjit ar. 110 date
20.12.2018 “Per Noterine “ ne Republiken e Shgiperise.

NOTERE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ELVA 2001 SH.A.
Nr.11 Prot.
VENDIM
I ASAMBLESE SE SHOQERISE

Sot mé daté 16 Korrik 2019, né seliné e shoqérisé ,""ELVA 2001°"
Asamblesé sé Shogérisé me objekt: miratimin e prak
Hec Mivas ne banken Intesa Sanpaolo Bank-Albania,

Té pranishém né kété mbledhje ishin ;

“ELVA 2001” sh.a.

sh.a., u zhvillua xqb!é&flja e
tikes per marrjen e kredise per ndertimin e

el

Z. Mihal HUDHRA, - Alsioner i shogérisé me 50% t pjesemarties 0s¢.2500 aksione.
Znj. Vojsava HUDHRA- Aksioner i shogerise me 50% te pjesemarrjgs ose 2500 aksione.

.-I’h

Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pare ne favor ¢t

Asambleja e ortakeve ka rene dakort dhe ka miratuar unammfsht s2 me poshte vijon:

Marzjen e nje kredie me Intesa Sanpaolo Bank - Al!:aanfi!a sha.nevlerén prej LEKE 125,000,000
(njégind e njezete e pese milion), me qellim ndertimin e objektit Hec Mivas ey adrese
Ujembledhesi i Lumit Tomorrice » bashlia Gra.r:r.j;_q‘_ﬁ“dhc Bashkia Skrapar: o

A

Te miratojne vendosjen e hipotekés se ughdhé's se pare ne favor te Intesa SanpaolollBgnl;rzﬂilbauia

sh.a mbi pasurine e paluajtshme ne proncsi te shogerise me gellim garantimin e ’ad/_el‘}mnevc qe

AH

rrjedhin nga kredia e lartpérmendur, pétkatésisht: S
had iy i kjo me sipe '1!.xle 030 m pa_te cilat truall m iperfage 5.000 m? d

(Il 24 J
] L} . . g ¥ -
: £ i {06 1L N1tk

Agodh Ne llrane, Lagna ¢ Re.

o
en e hipotekés se rradhes se pare mbi sendin e ardhshém ne favor te
lartpérmendar,

peckatesishembi *serssing ¢ asetene £ palugjtshme 5i dbe te drejiat dpe presendimet ¢ Kdbura me o e jane

Te miratojné venq_gj_s"]’
Bankesme qellini" garantimin ¢ detyimeve qe rrjedhin nga kredia e

knjuar apo d-le krijoben bazuar Lejen e Neertimit me nr. 27715 Prot date 25,03.2019 keshuar nga Keshslli
Kombetari Territorit dbe Kontraten per Nertimin, shfrytisimin dbe administrimin ¢ Hidrocentralit ‘MIVAS ™
me kapaiites prodhues 1.940 MV, ne Dellgun ujembledbis te Lumit te Tomorrices, Bashkia Gramsb, LDarkxn
Elfssan lidbur ndirmjet Ministrice sz Infrastruktures dbe Energiise si dbe Shogerise “Ela 2001 Shpk e
vilesing e Mbagtesit te Miratim??

¢ Bankes me gellim
garantimin e detyrimeve qe mjedhin nga kredia e lartpérmendur mbi “bnfat ¢ prodhimis, makinerite,
Pajisfet, impiantet 55 dbe gdo pasuri fieter te bugjtshme 22 tashme dbe te ardbshme asetet ¢ Koncesiontt],
or te Bankes me qellim
“logarite ryjedbese te plura
rkeineshme e tashme apo te

Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pare ne fav
garantimin e detyrimeve ge mjedhin nga kredia e lartpérmendur mbi
akiualisht apo ge mund te gelen ne ardbmen prane Bankes i dbe te ardburat ¢ g
ardhshme si dbe te giitha te drejiat dpe pretendimet mbi 197

}
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- Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pare ne favor te Bankes me qellim
garantimin e detyrimeve qe rrjedhin nga kredia e lartpérmendur mbi “kuotat e shogérise” i dhe
*  regjistrimin e Marréveshjes Siguruese pérkatése prané QKB;
i
|
= Te miratojné rinovimin vijetor te te gjitha linjave ekzistuese te kredise prane Bankes ne pérputhje
me kushtet & rena dakord me Banken; W

- Te miratoje autorizimin e Z. Mihal Hudhra, ne cilésiné e Administratorit te shogeriseme qgellim
nenshkrimin ne emer dhe per llogari te shoqerise “ELVA-2001 sh.a” te kontratesse kredige': "

bankare, Kontratesse Hipotekimit, Kontrates se Hipotekimit mbi sendin e ardhsh‘&gﬁ‘,
Marreveshjeve sigurnese per secilin nga garancité e ofruara, amendamentet ¢ linjave ekzistugse si
dhe cdo loj akti tjeter , dhe pse te papermendur shprehimisht ne kete vendim por te nevojshem
pet te realizuar sa me lart permendur ( perfitimin e kesaj kredie); Z. Hudhea , gjithéshtu ka te
drejte te nenshkruaje cdo dokument tieter ge gjykohet i nevojshem nga palet si\\‘ sijedhoje ¢ ne

funksion te bashkepunimit. .
&
Te miratojné regjistrimin e kétij Vendimi ne librin e vendimeve te Shogeris¢: o
e

Shogeria eshte ne dijeni te efekteve qe keto veprime juridike prodhojne ne qmgr dhe per llogari te saj dhe
pasi i deklaron te drejta dhe te ligishme te lidhura ne funksion te nje f#dministrimi sa me te mire te
shogerise dhie keyerjes se objektit te veprimtarise se saj, perfundimisfit miraton dhe pranon te gjitha
detyrimet ¢ lindura ne emer dhe per llogari te saj kundreijt Intesa Sagpaclo Bank — Albania,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DEGA VENDORE E E NOTEREVE TIRANE [ o 208
NOTERE PUBLIKE ILDA V. SHARRA R 2
VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 17 Korrik 2019 (dymije e néntémbédhjeté), perpara meje
Noteres Publike [lda SHARRA, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rrugen
“Sami Frasheri”, P.20, Shk.1, kati 1, u paragiten personalisht shtetasit;
- Mihal Hudhra atesia Miti, i datelindjes 07.1 1.1953, lindur ne Lagja e Re Vlore e
banues ne Tirane ne adresen Rr : »Brigada VIII » pallati Tekno-Projekt,shtetas
shqiptar, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,njohur prej meje

noteres me Leternjoftimin (ID) Nr.034211884/ Nr.Personal F31107012C leshuar
A

nga MB date 07.05.2019 ; L
Vojsava Hudhra, atesia Kasem, e datelindjes 02.10.1953, lindur “né Fier e
banuese ne Tirane ne adresen Rruge “Brigada VIII” pallati Tekyio' Projekt |,
shtetase shqiptar, madhore, me zotesi juridike dhe per te vepruar, nth{tﬁ' prej
meje noteres me Leternjoftimin(ID) Nr. 027225299/Nr.Personal -E36002014A
leshuar nga MB date 04.08.2009; ne cilesine e aksionaréve themelues te
Shogerise”ELVA 20017 SHA me seli ne Tirane ne adresen Ndroq, Lagjja e
Re, Ndertese 2 kateshe, brenda Parkut te Rezervuarve Bitum, Mazut, Kati 1,
rregjistruar si person juridik date 09.04.2001, me NIPT K12809402J 5

Te cilet me vullnetin e tyre t& lire, té plote dhe té singerte me deklaruan se
nenshkrimi i vene ne Vendimin e Asamblese se Aksionaréve Shogerise”ELVA 2001”

SHA date 16.07.2019, eshtei tyre.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t& ketij akti si dhe
autenticitetin e nenshkrimit, me cilesine qe me njeh neni 128 i Ligjit nr. 110 date
20.12.2018 “Per Noterine “ ne Republiken e Shqiperise.

NOTERE

. gqu/\am







VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“HEC KOTKA” SHPK.

Sot mé daté 16 Korrk 2019, né seliné e shoqérisé ,""HEC KOTKA"" shpk, u
zhvillua mbledhja e Asamblesé sé Shoqérisé me objekt: miratimin e vendosjes se
barres se sigurise per kuotat e shoqerise, ne favor te Bankes Intesa Sanpaolo Bank-
Albania,per kredine nevlerén prej LEKE 125,000,000 (njéqind e njezete e pese
milion), marre nga shoqgeria Elva 2001 sha , me qellim ndertimin e objektit Hec Mivas
“ me adrese Ujembledhesi i Lumit Tomorrice , bashkia Gramsh dhe Bashkia Skrapar.

I pranishém né kété mbledhje ishte ;
Z. Mihal HUDHRA, - ortzk i vetem i shogérsé me 100% .

Ortaku i vetem ka rene dakort dhe ka miratuar unanimisht sa me poshte v1)on\

ﬁ

Te miratojné vendosjen e barrés siguruese te radhés se pare ne favor te Bankes me
qellim garannmm e detyrimeve ge rrjedhin nga kredia e Iartpennendm nibi *ﬂ{ﬁotat e
shoqédsé” si dhe regjistrimin e Marréveshjes Siguruese pérkatése prané QKZB, W

§ :Zgzx,'... -/..

Shoqeria eshte ne dijeni te efekteve ge keto veprime juridike prodhojne ne emer dhe
per llogari te saj dhe pasi i deklaron te drejta dhe te ligjshme te lidhura ne funksion te
nje administrimi sa me te mire te shoqerise dhe kryerjes se objektit te veprimtarise se
saj, perfundimisht miraton dhe pranon te gjitha detyrimet e lindura ne emer dhe per
llogari te saj kundrejt Intesa Sanpaolo Bank — Albania.

ORTAKU SHOQERISE
Mihal Hudhra

( L\;\a@\}\ *YU-\ Ve
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.; * Ne Tir'a_rie, sot me date 17 Korrik 2019 (dymije e néntémbédhjeté), perpara meje
Not_e;es Publike lda SHARRA, anetare € Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rrugen
~---*Sami Frasheri”, P.20, Shk.1, kati 1, u paraqit personalisht shtetasi;

- Mihal Hudhra atesia Miti, i datelindjes 07.1%1953, lindur ne Lagja e Re Vlore e
banues ne Tirane ne adresen Rr: »Brigada VIH » pallati Tekno-Projekt,shtetas
shgiptar, madhor, me zotesi te plote Jundlkt dhe per te vepruar,njohur prej meje
noteres me Leternjoftimin (ID) Nr.034211884/Nr:Personal F31107012C leshuar
nga MB date 07.05.2019 ; ne cilesine 'g'd’rtaki:lt.t‘lemelues te Shoqgerise”HEC
KOTKA?” shpk me seli ne Tirane lfe-'a:(_lg'ﬁscﬁ"i’\ljesia Bashkiake Nr.5, Rruga
Brigada VIII, Ndertesa 23, Hyrja 16“,"!'415".2'6: kodi postar 1019, rregjistruar si
person juridik date 27.07.2018, me NIPT L82002021J;

I cili me vulinetin e tij t& lire, té plote dhe té sinqerte me deklaroi se nenshkrimi i
vene ne Vendimin e Ortakut te Vetem te Shoqerise”’HEC KOTKA?Y shpk date
16.07.2019, eshte i tij.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj té ketij akti si dhe
autenticitetin e nenshkrimit, me cilesine ge me njeh neni 128 i Ligjit nr. 110 date
20.12.2018 “Per Noterine “ ne Republiken e Shqgiperise.

NOTERE

Cliota V. Fassg
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VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“TOER ENERGY” SHPK.

- Sot mé daté 16 Korrik 2019, né seliné e shoqérisé ," Toer Energy” sh.p.k, u
zhvillua mbledh]a e Asamblesé sé Shoqérisé me objekt: miratitnin-¢ vendos]es
se barres se sigurise per kuotat e shogerise, ne favor te Bankes Intesa\‘banpaolo
Bank-Albania,per kredine nevierén prej LEKE 125,000 OQD (g]eqlnd e njezete
e pese milion),marre nga shoqeria Elva 2001 sha, me qglln‘m« nderumln e
objektit Hec Mivas “ me adrese Ujembledhesi i Lumit ’J,‘otnoi:ﬂce«; bashkia

Gramsh dhe Bashkia Skrapar. g e

T& pranishém né kété mbledhje ishin ;

Z. Mihal HUDHRA, - Aksioner i shoqérisé me 50% :

Znj. Vojsava HUDHRA- Aksioner i shoqetise me 50% .

Asambleja e ortakeve ka rene dakort dhe ka miratuar unanimisht sa me poshte vijon:

Te rm.tato]ne vendos;en e barrés 51guruese te radhes se pare ne fmror té B?mkes me

shoqérisé” si dhe regjlstrm:un e Marrevesh]es Siguruese pérkatése prane QK:B ‘
. " A -.l .‘% - ;- J’
a{,i i o ,r

Shogeria eshte ne dijeni ‘te efekteve qe keto veprime juridike prodhojneune. crrfer dhe
per logari te saj dhe pasi i deklaron te drejta dhe te ligjshme te lidhura ne ‘Funksion te
nje administrimi si me te mire te shogerise dhe kryerjes se objektit te veprimtarise se
saj, perfundimisht miraton dhe pranon te gjitha detyrimet e lindura ne emer dhe per
llogan te saj kundrejt Intesa Sanpaolo Bank — Albania.

ORTAKET E SHOQERISE

Mihal Hudhra VojsavaHudhra

(Firema) /7 5—-;: V:Z- Hnectttrid—~
‘\’\\{?\{lﬁtﬁ\?\\‘g\ W
Z :







REPUBLIKA E SHQIPERISE

DEGA VENDORE E E NOTEREVE TIRANE T
NOTERE PUBLIKE ILDA V. SHARRA w2 : TES :
Nr. 1263 Rep . gl

VERTETIM NENSHKRIMI

: ﬁe T1rane, sot me date 17 Korrik 2019 (dymije e néntémbédhjeté), perpara meje
. Noteres l}{lblike Ilda SHARRA, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rrugen
_:_‘§gny:.Fi'asheﬁ”, P.20, Shk.1, kati 1, u paragiten personalisht shtetasit;

Mihal Hudhra atesia Miti, i datelindjes 07.11.1953, lindur ne Lagja e Re Vlore e
banues ne Tirane ne adresen Rr: »Brigada VIII » pallati Tekno-Projekt,shtetas
shqiptar, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,njohur prej meje
noteres me Leternjoftimin (ID) Nr.034211884/ Nr.Personal F31107012C leshuar
nga MB date 07.05.2019 ;

Vojsava Hudhra, atesia Kasem, e datelindjes 02.10.1953, lindur ne Fier e
banuese ne Tirane ne adresen Rruga “Brigada VIII” pallati T¢kno Projekt ,
shtetase shqiptar, madhore, me zotesi juridike dhe per te vep\"lir njohur prej
meje noteres me Leternjofimin(ID) Nr. 027225299/NrEersonaJ F36002014A
leshuar nga MB date 04.08.2009; ne cilesine e ortakeyé themelues te
Shogerise”TOER ENERGY” shpk me seli ne 'Tm'me ne adresen Rruga
“Reshit Collaku”, Pallati Aurora Konstruksion, mbrapa Gjykates se Larte,
Pallati Nr. 26, Ap. 6, Kati 2, rregjistruar si person juridik date 22.02.2017,

me NIPT L71422032S;

Te cilet me vullnetin e tyre té lire, té plote dhe té sinqerte me deklaruan se
nenshkrimi i vene ne Vendimin e Asambiese se Ortakeve te Shogerise””TOER

ENERGY?” shpk date 16.07.2019, eshte i tyre.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t€ ketij akti si dhe
autenticitetin ¢ nenshkrimit, me cilesine ge me njeh neni 128 i Ligjit nr. 110 date
20.12.2018 “Per Noterine “ ne Republiken e Shqiperise.

NOTERE

Bam e
o :'.‘ 1:1:- / v / “4/. . L/Q-{,Lq
g /KOCCf \/. M LOI
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IREPUBLIKA E SHQIPERISE
'DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANH

e, A/ ZOF rer,
NR. 563 KOL.

KONTRATE KREDIE BANKARE

Sot mé daté [ZE/QEQOISJL pérpara meje, Noteres y‘édq V:‘/—é‘l%‘?* anétare e

Dhomes se Noterise Tirang, me Zyre Noteriale ne Il’irand,%-/;r}quatlﬁparaqitén palét si mé poshté:

KREDIDHENESI: "INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA" SHA, me Numer Unik te Identifikimit
(NIPT) J81817006P, regjistruar me Vendim nr. 19460, daté 19.05.1998, & Gjykatés
s€¢ Rrethit Tirané, me seli né Rr. Ismail Qemali, nr. 27, Tirané, Shqipéri, e
pérfaqésuar prej [Z. Olsi Kota, [shtetas shqiptar) lindur mé 04.02.1984 né [Tirane, me
Letérnjoftim Nr. 140204028V dhe nga Zj. Jonida Cule, shtetase shqiptare, lindur ne
Tirane, me 30.05.1983, identifikuvar me nr. personal [35530152N, ne cilesine e
perfagesuesve te Bankes (K&tu e mé& poshté referuar edhe si “Banka™);

KREDIMARRES: “ELVA 2001" SHA, me Numer Unik te Identifikimit (NIPT) K12809402J,
regjistruar ne Gjykaten ¢ Rrethit Gjygesor Tirane, me Vendimin nr. 25441, date
15.03.2003, ndryshuar me Vendimin nr. 2544173 date 06.02.2006, me seli ne Lagjja
e Re, Ndertese 2 kateshe brenda Parkut te Rezervuarve Bitum, Mazut, Kati 1, Ndrog,
Tirane, perfaqesuar nga z. Mihal Hugdhra, shtetas shgiptar, lindur ne Vlere, me
07.11.1953, mbajtes i Leternjoftimit, me nr. personal F31107012C, ne cilesine e
adminjsiratorit te shoqerise, sipas Vendimit te Keshjllil Mbikqyres te dates
0% 2019 dhe Vendimi i Asamblese se Aksionareve te datés Vi 0&.20]9
(Kétu e mé poshté referuar si “Kredimarrési) .

me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, pér identitetin e € ciléve, ung Joterja jam e siguri. Ato mé
deklaruan se déshirojné té lidhin kété Kontraté Kredie Bankare me pénnE:\i.Ejg‘:ﬁS’f mé poshté vijon:
: w1BYE

NENI 1 - PERKUFIZIME
1.01 Kudo, ku pérdoren né kété Kontraté (duke pérfshiré edhe Shtojcat dhe Amendamentet/Ndryshimet),
dhe vetém nése shprehimisht parashikohet ndryshe né kété Kontraté, termat e méposhtém do t& kené kuptimet
e méposhtme:
“Kentraté” nénkupton két€ Kontraté Kredie Bankare, si dhe ¢do shtesg, ndryshim, ose modifikim 18 késaj
Kontrate.
“Principali’ nénkupton shumeén e kryegjésé sé kredisé, q& Banka do té lévrojé né favor t& Kredimarrésit, me
plotésimin e kushteve t& 1évrimit ose sipas pércaktimeve té késaj Kontrate.
“Disbursimi” nénkupton ményrén (duke pérfshiré kétu kushtet, afatet, vendin, dhe/ose llogaring
bankare etj) e 1évrimit t& ‘Principalit’, né térési apo me késte, sikundér pércakiohet né nenin 2 “Kushtet e
Posacme” dhe né klauzolat e tjera té késaj Kontrate.
“Periudha '¢ Disbursimit” nénkupton periudhén pérgjaté se cilés Banka do te lévrojé ne favor te
Kredimarresit me plotésimin e kushteve té 1€vrimit ose sipas pércaktimeve té késaj Kontrate. Kjo periudhe
filloni ne datén e nénshkrimit te késaj Kontrate dhe pérfundon ne datén e pércaktuar shprehimisht ne Nenin 2
“Kushtet e Posacme™ te késaj Kontrate.
“Qéllimi i Kredisé”" nénkupton qéllimin pér t€ cilin do 18 pérdoret ‘Principali’ nga ana e Kredimarrésit.
“Komisioni i Angazhimir’ nénkupton vlerén monetare t& shprehur né pérqindje, g€ paguhet nga Kredimarrési
né favor & Bankés pér até pjesé (& shumés sé& ‘Principalit’ e cila 8shté e palévruar. Komisioni i Angazhimit
aplikohet me bazé vjetore dhe metoda e llogaritjes éshté Aktual/360 (numri i ditéve/treqind e gjashtédhjelé).
Komisioni paguhet cdo muaj, duke filluar pagimin e késtit € paré 30 (tridhjet&) dité pas dités s& fillimit t&
1évrimit t€ shumave € ‘Principalit’, n€ pérputhje me shumat dhe datat e késteve, sic pércakiohen né Skedulin
e Pagimit t€ Komisionit t& Angazhimit, g Bq‘nka i jep Kredimarrésit né datat e l&vrimit &8 shumave té
‘Principalit’ & kredisé,
“Norma Vjetore e Interesit’ nénkupton, normén vjetore mé té larté ndérmjet: (i) Normés Minimale 18
Interesit, dhe (ii) Norma Bazé e Interesit + Marzhi.
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Pavarésisht nga pércaktimet e mesmerme Norma Vjetore e Interesit mund € rritet me nje Kkuoté tjetér ﬁkse,
nése parashikohet shprehimisht nga palét né kéié Kontrat€ pér rastel e mospérmbushjes sé Dt:l),'nmwc;J
Specifike t& Kredimarrésit. g
“Norma Bazé e Interesif’ nénkupton kuotén e ndryshueshme (sipas indeksit dhe afatit specifik t& mdeksn?,u =
piesé pérbérése & ‘Normés Vietore 1€ Interesit’, dhe q& pércaktohet shprehimisht né nenin 2 “Kushtet;.r«
Posagme” (& késaj Kontrate.
Fillimisht Norma Bazé e Interesit do (& jeté e barabarté me indeksin pérkatés né ditén e lévrimit t& shumés sekh.
*Principalit’ (nése *Disbursimi’ kryhet me njé kést t& vetém), ose né ditén e 1évrimit & késtit 1& paré (nése
*Disbursims’ kryhet me késte).
Norma Bazé e Interesit ndryshon automatikisht ¢do vit, dhe do 1€ jeté e barabarté me indeksin pérkatés, sipas
referencés né datén respektive t& ndryshimit, E njéjta ményré pérllogaritje do té pérdoret cdo vit deri né vitin e
fundit t€ kohézgjatjes sé kredisé.
Norma Bazé e Interesit, sipas rastit nése shifra e dyté pas presjes dhjetore do té rezultojé 5 ose mé e madhe se
5, do t& rrumbullakoset né ményré rritése, né (€ kundént nuk do t& pésojé asnjé ndryshim, duke parashikuar qé
Norma Bazé e Interesit do t& merret me tre shifra dhjetore. [Shembull ilustrues: nése Norma Bazé ¢ Interesit
&shié 0.879...%, Norma Bazé e Interesit do t& pérllogaritet 0.880 % dhe nése Norma Bazé e Interesit €shté
1.137...% do 1€ pérllogaritet 1.137%].
“Indeksi i Normés Bazé té Interesit” nénkupton njé nga llojet e pérkufizuara mé poshi€, (€ cilin palét e
pérzgjedhin dhe pérfshijné né nenin 2 “Kushtet e Posacme™ 1€ késaj Kontrate.
iy “Libor” (London Interbank Offered Rate), pérfaqéson normén e interesit pér USD qé publikohet né
sistemin Thomson Reuters né fagen EURLIBOR, dhe qé pérllogaritét nga Shogatat e Bankieréve
Britaniké (British Bankers Associations). Informacionet né lidhje me pérllogaritjen mund t€ gjenden
né fagen: www.bbalibor.com
(ii) “Euribor” (Euro Interbank Offered Rate), pérfagéson normén e interesit, me t€ cilén ofrohen
depozitat me afat né Euro, brenda Zonés sé Euro-s, nga njé Banké Primare tek njé Banke tjetér
Primare, e cila publikohet né sistemin Thomson reuters né fagen EURIBOR né orén 13:00 CET.
Informacionet né lidhje me pérllogaritjen mund té gjénden né fagen: http://euribor-ebf.en/
(i) “Tribor" (Tirana Interbank Offered Rate), nénkupton normén ¢ interesit, qé pérliogaritet nga Banka
e Shqipérisé, bazuar né kontributin e Bankave t& panelit qé pérfaqésojné bankat mé shumé aktive né
tregun € parasé né Shqipéri, né orén 12:30 ora lokale. Mesatarja aritmetike pérllogaritet bazuar né
numrin e bankave kontribuese. Informacionet né lidhje me pérllogaritjen mund t€ gjenden né
fagen: www bankofalbania.org
(iv) “Bone Thesari” nénkupton normén. e interesit, g€ rezulton nga ankandi i fundit i bonove 1€ thesarit té
léshuara nga Qeveria ¢ Republikés s& Shqipérisé. Informacionet né lidhje me pérllogaritien e saj
mund & gjenden né& fagen www.bankofalbania.org.
“Afati Specifik i Indeksit (¢ Norm&s Bazé 1é Interesif” nénkuplon afatin e ‘Indeksit t¢é Normés Bazé té
Interesit®. & pérzgjedhur, pér € saktésuar ‘Normén Bazé 1€ Interesit’. Afati Specifik i Normés Bazé té
Interestt: £¢hté i ndaré (eventualisht i njéjté ose i ndryshém) nga afati/periudha né t€ cilén sikundér pércakiohet
nga palét ne.m ‘Kontraty’ ndryshon ‘Norma Bazé e Interesit’.
“Marzhi’ h'éulgkptnn kuotén fikse dhe t€ pandryshueshme, pjesé pérbérése té Normés Vjelore té Interesit.
Ma\'zhl perlleggﬁlgt ué vlerésimin e ‘Normés Vjetore té Interesit’, sipas pércaktimeve né nenin 2 “Kushtet e
Posagme” 1£ Kontratés.
“Norma Minima. e,.e rdcresu” nénkupton vlerén mé t€ ulét vjetore, nén t€ cilén né asnjé rast nuk do té
pérllogaritet.’ M}bm’f?]em;'e e Interesit’, pavarésisht se si pasojé e ndryshimeve t& ‘Normés Bazé 1€ Interesit’,
‘Norma Vjetore e Interesit’ do te rezultOJe (si mjedhojé e zbatimit t& formulés: Norma Baz€ e Interesit +
Marzhi) né njé vleré mé 1€ vogél. Norma Minimale e Interesit do 1€ jet€ e zbateshme vet€ém nése
shprehimisht pércaktohet nga palét né nenin 2 “Kushtet e Posagme” (€ késaj Kontrate.
“Shpenzime Administrative Bankare” nénkupton shumén monetare qé Kredimarrési paguan né favor t€
Bankés, sipas ményrés sé réné dakord ndérmjet paléve, pér shpenzime administrative bankare, € cilat
pérfshijné analizén financiare dhe ligjore t&é dokumentave té€ Kredimarrésit.
“Tarife rishikimi vjetor”, nenkupton shumen monetare qé Kredimanési paguan né favor 1€ Bankés, sipas
ményrés sé réné dakord ndérmjet paléve, pér shpenzimet e Bankes lidhur me verifikimet teknike apo te nje
natyre tjeter qe mund te kryhen lidhur me mbarevajtjen € investimit;
“Ripagimi i Principalit’ nénkupton numrin ¢ késteve me t€ cilat do € ripaguhct ‘Principali’, si dhe
periodicitetin ose afatet e ripagimit 1€ késteve t€ ‘Principalit’.
“Ripagimi i Interesit’ nénkupton numrin e késteve me t€ cilat do 1€ paguhet interesi kontraktor, si dhe
periodicitetin ose afatet e pagimit t€ késteve t€ interesil.
“Késti i Kredisé nénkupton vler#n monetare q& Kredimarrési detyrohet (& paguajé né favor € Bankes per cdo
kést mé vete, sipas periodicitetit apo periudhés sé ripagimit € cdo késti t& principalit ose interesit, dhe qé
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__pérbéhet nga pjesa e kryegjésé plus interes. Pjesa € kryegjésé né késtet e kredisé &shté i shpérndaré

*, ‘njdirajtésisht pér t& gjithé kohézgjatien e kredisé, ndérsa piesa e interesit llogaritet mbi shumén e mbetur

! pnp;{Etfgr té kredisé.

T k]_éséinérh_enin 2 “Kushtet e Posacme” (seksioni ‘Kushtet e Tjera") parashikohet shprehimisht q& amortizimi i

:—fg?t‘lq‘ggléé 8hié ‘French Amortization’, atéheré “Késti i Kredisé” do 18 pérbéhet nga pjesa e kryegjésé plus

- ,;"aﬂ digres, m}hpémdaré njétrajtésisht pér € gjithé kohézgjatjen e kredis€, ku interesi aplikohet mbi pjesen e

) ".‘j;’}'.' pdpaguar te kryegjésé dhe kesti eshte i barabarte per cdo periudhe 12-mujore.

», =g <Sipas kohtekstit n¢ t¢ cilin pérdoret, nép&rmjet termit “Kési” do t& nénkuptohet *Késti i Kredisé® ose thjesht

wfé . SKEstT Principalif” ose “Késti i Interesit”, dallimi nd¥rmjet t& ciléve b&het qartésisht nga konteksti né té cilin
T pérdoret,
“Komisioni i Parapagimif® nénkupton vlerén monetare qé Kredimarrési duhet té parapaguajé né favor i@
Bankeés, n€ rast parapagimi (€ té gjithé ose njé pjese 1& shumés sé ‘Principalit’ dhe interesit té arritur deri né
datén e parapagimit. Komisioni i Parapagimit mund té jeté fiks ose i ndryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé
késaj Kontrate, si¢ shprehimisht pércaktohet né nenin 2 “Kushtet e Posagme™ té késaj Kontrate,
“Norma Efektive e Interesit” (NEI) pérbén totalin e kostos sé kredisé pér Kredimarrésin, e shprehur si
pérqindje vjetore e vlerés sé& kredisé sé dhéné; dhe Nogaritet bazuar né (i) supozimin qé kjo kontraté &shté e
vlefshme pér afatin kontraktor dhe palét pérmbushin rregullisht detyrimet e tyre, sipas kushteve dhe ményrés
s& réné dakord né kété kontraté; (ii) supozimin g€ pérqindja e Normés Vijetore té Interesit dhe shpenzimet e
tiera mbeten t€ pandryshuara (fikse) né lidhje me nivelin fillestar dhe do té mbelen té aplikueshme deri né
fund t€ kontratés se kredis€; dhe né (iii) supozimin q& shuma e Principalit t& kredisé 1&vrohet menjéherg dhe
né total.
* Shembull i detajuar pér ményrén e llogaritjes sé Normés Efektive t& Interesit.
Kostoja totale e Kredimarrésit &shté térésia e (& gjitha shpenzimeve, duke pérfshiré dhe interesat, komisionin
mujor pér mirémbajtjen e llogaris€ komisionet dhe cdo 1loj tjeter shpenzimi qé Kredimarrési paguan né lidhje
me kontratén e kredisé sipas kushteve kontraktore. Pér qéllime 1€ llogaritjes sé NEI, totali i kostos sé kredisé
nuk perfshin: shpenzimet q& nuk njihen; shpenzimet e ndryshme nga cmimi i blerjes (nése pérfshihet né
‘Qéllimin e Kredisé’) nése blerja éhté kryer me para né doré ose me kredi me késte me kusht qé Banka (&
mos jeté pérfituesi i fundit i kétyre pagesave; shpenzimet e pagueshme nga Kredimarrési pér moszbatimin e
ndonjé prej detyrimeve (€ parashikuara né kété kontraté; kostot e pagueshme nga Kredimarrési lidhur me
kontratén e kredisé pér persona 1€ tjeré dhe cdo shpenzim né pérgjithési t& detyruar pér regjistrimin dhe
garancité; shpenzimet pér siguracionin dhe garancité jo (& detyrueshme; shpenzimet e komisionit t&
angazhimit pér fondet e papérdorura; dhe shpenzimet né rast ndryshimi té afateve 1§ pagesave (& késteve t&
kredisé.
“Penaliteti” nénkupton kamat-vonesat qé Kredimarrési detyrohet t& paguajé né favor t& Bankés, né shtojcé t&
detyrimeve t¢ tjera kontraktore & tij, pér ripagimin e ‘Principalit’ dhe interesit kontraktor, dhe q& zbatohet
nése Kredimarrési €shté né vonesé pér pagimin e ndonjé shume sipas kushteve 1& késaj kontrate. Penaliteti do
t€ jeté né formeén e nje shtese mbi-interesin vjetor mbi shumén e papaguar, nga dita kur nis mospagesa deri né
ditén e pagesés pérfundimtare 1€ shumés dhe do té llogaritet pér ¢do dité vonesé, mbi shumén g)papaguar té
kredis¢ nga ana e Kredimartésit. Pergindja e Penalitetit rene dakort ndérmjet paléve né nenin.? “Kushtet e
Posagme™ t& késaj Kontrate do t'i shtohet normés s interesit kontraktor dhe totali i perqindjes qgfrezulton nga
kjo shtese do te aplikohet ne formen e interesit vjetor mbi shumen e papaguar per té,gjithé” periudhen ge
kredimarrési &shté mmie vonesé. ) u.—) 307
“Skeduli i Ripugimit t¢ Kredisé” nénkupton planin e shlyerjes se pagesave, 5&"’ és{-rt:‘c'njg dokument i ndaré
nga kjo Kontraté, dhe i cili i shtrin efektet pérgjaté periudhés sé vlefshmérisé sé tij ose deri né momentin e
ndryshimit t& ‘Normés Vjetore té Interesit’ sipas kushteve 1€ Kontratés. Né momentin ¢ fillimit té lévrimit &
‘Principalit’, Banka dhe Kredimarresi nénshkruajné Skedulin e Ripagimit & Kredisé, q& konsiderohet pjesé
integrale e késaj kontrate. Né vazhdimési pérgjaté kohézgjatjes sé késaj kontrate, me ndryshimin e ‘Normés
Vjetore té Interesit’, ndryshon gjithashtu edhe Skeduli i Ripagimit t& Kredisé. Skeduli i Ripagimit t& Kredisé
pérmban ‘Normén Vijetore té Interesit’ t& aplikueshém sipas kushteve kontrakiore pér periudhén e

LAY

* Shuma e kredisé Eshté 1000 euro, por kredimarrésit i mbaken 50 eure pér shpenzime administrative, késhtu qé kredia éshié né fakt 950
euro. Shiyerja e 1200 eurove béhet 1.5 viet pas marrjes sé kredisé.

Ekuacioni shndérrohet:

950 = 1200/ (1+0)"547.5/365 = 1200/ (1+i)"547.875/365.25 = 1200/ (1+i)™18/12 = 1200/ (1+i)*78/52

Ose:

(1+i)M.5 = [200/950 = 1.263157

I+i=1.168526

i=0.168526
Kjo shifer do 1€ rrumbullakoset né 16.9% (ose 16.85 nése preferohet njé saktési né dy shifra dhjetore) g
3
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viefshmérisé sé tij, si dhe “Normén Efektive té Interesit’, shumén ¢ késteve, numrin dhe datat e kés_tgvi:-Tlé
parashikuara, deri né ndryshimin vijues € ‘Normés Vjetore 1 Interesit’. r= S
“DSCR” nénkupton raportin € mbulimit & borxhit. DSCR éshté raporti i mjeteve monetare 1€ vlefsliiﬁe:f@r}
mbulimin ¢ borxhit, pagimin e interesit, principalit dhe qirasé. crn T XA
“DSRA" (Debt Service Reserve Account} — nenkupton nje llogari rezerve e vendosur prane Bankdg:e cild-ﬁf-
sherben si garanci per pagesen e kesteve te kredise. Per géllimin e késaj kredie numéruesi i kétij raporti do te G
jete likuiditeti i akumuluar i shogerise duke pérjashtuar fondet e mbajtura si DSRA. “\\ "
“Detyrimet Specifike té Kredimarrésit” nénkupton detyrimet e Kredimarrésit pér t€ kryer apo pér té mos—. bt
kryer njé veprim (& caktuar, q& pércaktohet shprehimisht né nenin 2 “Kushtet ¢ Posacme™ 1€ kiésaj Kontrate.
Detyrimet Specifike & Kredimarrésit jané né shiojcé té detyrimeve té tjera (€ parashikuara pér Kredimarrésin

né kéié Kontraté.

1.02. Pércaktimet specifike té secilit nga termat e perkufizuar né nenin 1.01, paragiten né nenin 2 “Kushtet e
Posagme”, sipas té cilave rregullohen edhe efektet juridike ndérmjet paléve.

NENI 2 - KUSHTET E POSACME

2.1 Palet bien dakord se kudo, ku pérdoren né nenet e méposhtme, pérvec rasteve kur shprehimisht
parashikohet ndryshe né kété Kontraté (apo né amendamentet, ndryshimet apo modifikimet e késaj kontrate),
termat ¢ méposhtém do (€ pérllogariten sipas pércaktimeve té méposhime:

Nr. Kushti Pércaktimi
kontraktor

-

Monedha LEKE

Shuma 125,000,000 (njéqincE _ﬁjezete e pese milion€)
Nr. Késteve 1& lévrimit | Sipas pércaktimeve ne seksionin me poshte

i. | Principali

.| Disbursimi ; ST : shied
2 el Kushte specifike te levrimit [jane si meposhie:

- Paraqitjen ne Banke te miratimeve/autorizimeve t¢ nevojshme me shkrim te
leshuara nga Autoriteti Kontraktues, Ministria ¢ Energjise dhe Industrise si
dhe nga Emi Rregullator te Energjise (“ERE”) lidhur me
hipotekat/pengjet/barret siguruese qe do te vendosen mbi kolateralin specifik
te rene dakort mes paleve me gellim garantimin e te gjitha detyrimeve te
rrjedhura per Kredimarresin prej “Kontrates se Kredise”.

| | - Disbursiini i kredise do te behet 100% (perfshire TVSH) tek furnitorét
S 4] népérmjet transfertave bankare pérkundrejt paragitjes se faturave perkatese
i} B (1 . . S SS S ¥ - S - SR e .1 L
3’.'-":."-:' J.:"I'?eriudha ¢ 6 (gjashite) muaj
K :f'[-,‘])'\sbursimil
- g !
| e A
"4». Qéllimj i Ndertimi i Hidrocentralit MIVAS o
s B 15€

Indeksi i Normés Bazé té Interesit - Bono Thesari
54 Norma Bazé e

Interesit
Afati Specifik i E o
Indeksit té Normés Je) viecar
Bazé té Interesit
6. | Marzhi : 3,00% (tre pérqind)
7. | Noma IKuota e Normés Minimale té Interesit: 5.00% (pese pérqind)
Minimale e
Interesit

4

_ —
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B:._| NEI 5.42% (pese pike dyzete e dy perqind)
9.. {'Pérqindja e 10 % (dhjete pérqind)

s
Ay
f ey

Ay
r

fr

EL

7y

I>_ | Benalitetit
f{}’ gﬁpenzime
“;‘1'0. ministrative 0.5% (zero pike perqind)
Bankare
. 11V Tarife 0.1% (zero pike nje pergind)
) rishikimi
vjetor
12. | Komisiomni i
Angazhimit Nuk aplikohet
13 | Komisioni i
Parapagimit 5.00 % (pese pérgind)
Nr. i Késteve 40 (tridhjete)
Periodiciteti/Periudha tremujor
14. | Ripagimi i ife ¢do Késti
Principalit Data e fillimit t& INE datén 4 t& muajit1 te 16 (gjashtembedhjete) nga data e
ripagimit (€ késteve té disbursimit te kredise sipas percaktimeve ne “Skedulin e
Principalit Ripagimit t& Kredis¢” |
Nr. Késteve 42 {tridhjete € dy)
15. | Ripagimi i Periodiciteti/Periudha tremujor
Interesit ife ¢do Késti
Data e fillimit té NE datén 4 t€ muajit2 te 10 (dhjete) nga data e disbursimit
ripagimit té Interesit te kredise sipas percaktimeve ne “Skedulin e Ripagimit té
Kredisé”
ane si meposhte;]
16. | Detyrimet 1. [T€ mos kérkojé dhe 1€ mos mané asnjé kredi/hua tjetér pa miratimin paraprak me
specifike t€ shkrim té Bankés né asnjé institucion financiar apo pale e treté;

Kredimarrésit | 2. Te mos shperndaje dividente pa miratimin paraprak me shkrim te Bankes;

3. Te ruaje pergjaté pjithe kohézgjatjes s€ kredisé Raportin e Mbulimit t& Borxhit
(“DSCR™) me te larte se 1.2 (bazuar ne likuiditetin e akumuluar, pa konsideruar
DSRA);

4. Te mos kryejé ndryshime né strukturén aktuale t& zotérimit t€ kuotave/aksioneve
té kapitalit lidhur me vendimmarrjen dhe kontrollin e shogérisé pa miratimin
paraprak me shkrim t€ Bankés.

5. Te marre miratimin paraprak me shkrim te Bankes per tejkalimin e shpeizimeve
te investimit (CAPEX) mbi shumen e EURQ 200,000 (dyqind ‘iﬁ‘) te
pambuluara nga rezervat e provigjoneve (rezervat e lidhura me perball min e
humbjeve dhe/ose shpenzimeve te paparashikuara) si dhe te ﬁnancpe kéto
shpenzime nga ortaket e shoqérisé népérmjet borxhit te nenrcnchm( [ lyerjes
paraprake te detyrimeve kundrejt Bankes) dhe/ose kap:ial ,w “kontributit
(“equity”); =

6. Te gele dhe mbaje prane Bankes nje llogari DSRA (*Debt Service Reserve
Account™) logari e cila ne ¢do moment, duke filluar nga data e késtit te pare le
kredise, do te kete nje fond rezerve te barabarie me vilerén e dy késteve
pasardhese te kredise;

7. Te siguroje (nderrmarre gjithé masat ¢ nevojshme operacionale dhe ligjore) qe
Operatori i Shpermndarjes se Energjise Elektrike (“OSHEE”) te kanalizoje te gjitha

' Ne ¢do rast “Data e fillimit ¢€ ripagimit 1é késteve té Principalit” do 1€ jet& t€ paktén 30 dité pas datés sé&
disburismit t€ Kredisé. Nése data e caktuar pér kryerjen e pageses bie né njé dité gé nuk &shté dité pune,
atéheré Kredimarrési detyrohet t€ kryejé kété pagesé né ditén pasuese té punés.

? Ng ¢do rast “Data e fillimit té ripagimit 1€ késteve té Interesit” do 1€ jeté t& paktén 30 dité pas datés sé
disburismit t€ Kredisé. Nése data e caktuar pér kryerjen e pageses bie né njé dité qé nuk éshté dité pune,
atéheré Kredimarrési detyrohet (€ kryejé kété pagesé né ditén pasuese 1€ punés.
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pag,esal neperm_jet lloganse se Kredimarresil prané Bankes

8. Te gjitha financimet e tashme/ardhshme te ortakeve te jene te nenrendwéra ndaj
shlyerjes paraprakishi te detyrimeve ndaj Bankes;

9. Te mos financoje ortaket dhelose palet e lidhura, perfshire subjel tt:t "‘Toer
Energy” dhe “HEC Kotka”duke perfshire dhe krijimin e te arketueshmbtye shn:se
ndaj kétyre paléve (per te ménjanuar cdo lloj dyshimi te siguroje qe deummel €
paléve te lidhura si me lart ndaj kompanisé te mbeten te pandryshﬁq\_) pa
miratimin paraprak me shkrim te Bankes; .

10. Te paragese ne Banke ¢do vit pasqyrat financiare te audituara ne perputhje me |
standartet IFRS sa me shpejt ge te jete @ mundur por ne ¢do rast jo me vone se 3
(tre) muaj nga mbyllja e vitit ushtrimor perkates;

11. Te ndermarre te gjitha veprimet ¢ nevojshme qe Banka te rezultoje perfituesi i
velem i polices/ve te sigurimit ekzistuese dhe te ardhshme te hidrocentraleve; Ne
¢do rast rinovimi i policave duhet te jete ne forme dhe pérmbajtje i pranueshém
per Banken;

12. Te paragese ne Banke, sa me shpejt te jete ¢ mundur por ne ¢do rast minimalisht
nje here ne vit, ne periudhen e rishikimit vjetor te kredise, nj¢ raport operacional
qe detajon transaksionet e kryera lidhur me projektin, te ardhurat, shpenzimet si
dhe nje permbledhje te prodhimit ne hidrocentral; Raporti dubet te gertifikohet
nga nje ekspert i jashtem i pranueshem per Banken;,

13.Ne rast se Kredimarresi nuk do te marre Licencen per Prodhimin e Energjise
Elektrike nga Enti Rregullator i Energjise (“ERE") dhe/ose do te humbasé
Koncesionin, Banka do te filloje procedurat e ekzekutimit te detyrueshém ne
menyre te menjéhershme;

14.Ne rast se Kredimarresi nuk do te lidhe Kontraten per Shitblerje te Energjise
Elektrike me Operatorin e Shperndarjes se Energjise Elektrike (“*OSHEE™) (ose
subjekt tjetér shtetéror) Banka do te filloje procedurat e ekzekutimil te
detyrueshéin ne menyre (e menjéhershme;

15. Ne rast se Copri Actor nuk paguan si dhe ne rast se Kredimarresi nuk ripaguan

[ brenda muajit Shtator 2019 detyrimet ge rrjedhin nga Kontrata e Kredise me Nr.

! 3887 rep/nr. 729 kol date 05.07.2012 lidhur me te arketueshmet e Copri Actor,

5 Banka do te filloje procedurat e ekzekutimit te detyrueshém ne menyre te

menjéhershme;,

16. | Kushie te tjera Jane si meposhte;|
1. Menyra ¢ Amortizimit - French Amortization™;

/ % NENI 3 = PRINCIPALI
%

3,‘},5 Banka bie dakort qé ti japé dhe t'i lévrojé Kredimarrésit, - me plotésimin e kushteve té

u; _‘ﬂu‘ rsimit’, dhe né varési (€ késteve té ‘Divbursimit’, - shumén e ‘Principalit’, q& do € pérdoret nga
i?dm;“ﬁrrem pér realizimin e ‘@éllimit t¢ Kredisé®.

"Jr Pervgt; kur palét shprehimisht kané pércaktuar ndryshe né nenin 2 “Kushtet e Posagme”, ¢do shumé
‘Prmc:pa , do ti lévrohet Kredimarrésit nga Banka né Llogaring e Kredisé sé Kredimarrésit prané

““Bankas, -

3.3 Pérvec nése shprehimisht pércaktohet ndryshe né nenin 2 “Kushtet e Posagme”, menjéheré me
nénshkrimin ¢ késaj Kontrate, Kredimarrési do t€ paguajé paraprakisht né favor t€ Bankés ‘Shpenzimet
administrative bankare’ pagimi i & cilave kushtézon lévrimin e shumave & ‘Principalit’.
34, Me qéllim qé Banka (& procedojé mé 18vrimin e késteve 18 *Principalif’, sipas dhe né pérputhje me
*Disbursimin’, éshté i nevojshém jo vetém plotesimi i kushteve 1€ Iévrimit sikundér ato pércaktohen né nenin
2 “Kushtet ¢ Posagme™ (€ késaj Kontrate, por edhe pérmbushja e atyre detyrimeve té cilat jané€ 1€ parashikuara
shprehimisht né kété Kontraté dhe g& jané & lidhura me lévrimin ¢ shumave (€ ‘Principalit’, dhe né (€ gjitha
rastet velém pasi té jeté paraqitur paraprakisht nga Kredimarrési né Banké:

i. Akt zyrtar i Iéshuar nga autoriteti/institucioni kompetent shtetéror (Zyra e Regjistrimit te Pasurive 1€
Paluajtshme (pér rastet ¢ vendosjes sé hipotekés mbi pasuri 1€ paluajtshme) dhe/ose Regjistri i Barréve
Siguruese (pér rastet e barrésimit € pasurive té luajtshme) dhe/ose cdo institucion apo subjekt me funksione
publike i parashikuar nga ligji pér mbajtjen e regjistrit specifik), q& vértcton se éshté regjistruar dhe vendosur
ligjérisht né radhé (¢ paré te preferimit (pérvec kur Banka me shkrim ka pranuar njé radhé & nénrenditur
preferimi) garanci pasurore né favor 1€ Bankeés, pér t€ siguruar pérmbushjen e detyrimeve té rjedhura nga kjo
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Kontrai€, dhe se statusi/gjendja juridike e pasurisé respektive t€ vendosur si Kolateral éshté e njéjté me até té
, Téng tzkord me shkrim nga ana e Bankés;
2. . “Pplicat e Sigurimit 18 Jetés dhe/ose t& Pronés, nése sanksionohen shprehimisht, dhe vetém sipas dhe
né pﬁrgﬁ’fh_]aé ploté me kushtet specifike t& pérfshira né nenin 2 “Kushtet e Posagme” t& késaj Kontrate,
3;4.'1:_?.‘_- Barla'k}; sipas gjykimit dhe diskrecionit 1€ vet&m 1€ saj mund t€ procedojé me lévrimin e njé pjese ose
(48 gilié shumave t& ‘Principalit’ edhe nése nuk jané plotésuar kushtet apo paragitur dokumentat pér
- “Disbursimin’ jsikundér pércaktohen né kété Kontraté; megjithaté parashikohet shprehimisht se né asnjé rast
e yepdim j/' tillé i Bankés nuk do (€ interpretohet si hegje doré nga e drejta e Bankés pér t'i kérkvar
“ :.K;'Je'dil\n;ér_r,ééit né njé fazé t&€ mévonshme pérmbushjen e tyre dhe nése Kredimarrési nuk arrin t'i pérmbushé
" -ato do1& konsiderohet né shkelje t& detyrimeve kontraktore dhe Banka jo vetém gé do té keté t& drejté t&€ mos
kryejé lévrime € métejshme t€ shumave té ‘Principalit’ por do té keté 1€ drejté t& procedojé me kérkimin €
menjéhershém t€ cdo shume & lévruar s& bashku me interesat dhe penalitetet eventuale deri né ditén e
shlyerjes t€résore, si dhe 1€ fillojé procedurat e ekzekutimit 1€ detyrueshém.
3.4.2  Pavarésisht nga kushtet e l&vrimit té ‘Principalit’ sikundér pércaktohen né kété Kontraté, Banka
mund 1€ vendosé t& pezullojé ose refuzojé pérfundimisht 1€vrimin e shumave té mbetura palévruar t&
‘Principalit’, nése deri n€ at€¢ moment: (i) Kredimarrési &hté apo ka qéné né vonesé né shlyerjen rregullisht
té detyrimeve pér ripagimin e késteve (€ kryegjésé apo interesit; ose (ii) Banka konstaton mangési né
dokumentacionin juridik apo financiar t¢ paraqgitur nga Kredimarrési pér vlerésimin e viefshmérisé sé
garancive pasurore apo mundésive financiare t€ Kredimarrésit pér kthimin e kredisg; ose (iii) Kredimarrési
nuk ka plotésuar kushtet pér 1€vrimin e késteve 1€ méparshme, pavaresisht nése Banka ka proceduar me
1€vrimin e tyre.

NENI 4 — INTERESI KONTRAKTOR

4.1 Interesi vjetor q¢ Kredimarrési detyrohet t’i paguajé Bankés aplikohet me baza vjetore; numri i
ditdve/360 (tregind e gjashtédhjeld) dhe pérllogaritet mbi shumén e *Principalit’. ‘Norma Vietore ¢ Interesit’
do € jet€ e barabarté me: ‘Norma Bazé e Interesit’ (plus) + Marzhin, megjithaté duke parashikuar
shprehimisht, q& ‘Norma Vietore e Interesit’ nuk do ¥ konsiderohet mé e vogél se ‘Narma Minimale e
Interesit’ (nése palét kan€ pércaktuar njé vleré pozitive pér ‘Normén Minimale té Interesit” né nenin 2
“Kushtet ¢ Posacme”).

4.2, ‘Norma Vijetore e Interesi’ €shté e ndryshueshme né varési t€ ndryshimeve ¢ ‘Normés Bazé 1é
Interesit’ dhelose (€ *‘Marzhir’, sikundér pércaktohet né pérkufizimet e kétyre elementéve, dhe né cdo rast
ndryshimi ‘Norma Vjetore e Interesit’ do t€ kuotohet né vlerén e normés vjetore mé té larté ndérmjet: (i)
‘Normés Minimale té Interesit’, dhe (i) ‘Norma Bazé e Interesit” + ‘Marzhi’.

4.3. ‘Norma Efektive e Interesit’ (NE1) tregohet né nenin 2 “Kushtet ¢ Posacme”. N& varési t& ndryshimit
& ‘Normés Vietore té Interesit’ sipas pércaktimeve té késaj Kontrate, apo elementéve té tjeré bazé né
logaritjen ¢ 1ij do & ndryshojé edhe *Normu Efektive e Interesit’.

NENI 5 — RIPAGIMI I PRINCIPALIT DHE I INTERESAVE m)
5.1, Shuma e *Principalit’ do t€ paguhet nga Kredimarrési, sipas numrit & késteve 1€ pércaktuar né
‘Ripagimin e Principalit’, duke filluar nga ‘Data e fillimit ¢ ripagimit 1é késteve té Principalit’, sipiss
periodicitetit apo perudhave t€ pércaktuar pér pagimin e ¢do késti t& ‘Principalit’ t& pércaktuar _,nﬁ.ﬁ,?:niﬁ/z

“Kushtet e Posagme” té késaj Kontrate. CITEL A
5.2, Interesat kontraktoré do t& paguhen nga Kredimarrési, sipas numrit 1& késteve & pércaktuar né
pag g p p

‘Ripagimin e Interesit’, duke filluvar nga ‘Data e fillimit té ripagimit té Interesit', sipas periodicitetit apo
periudhave i€ pércaktuar pér pagimin e ¢do késti t& Interesit (& pércaktuar né “Kushtet e Posagme” 1€ késaj
Konfrate.

5.3, Shumat dhe datat respektive t€ pagimit 1€ cdo késti (duke perfshiré pjesén e principalit dhe pjesén e
interesit) pércaktohen t& detajuara n& ‘Skedulin e Ripagimit tZ Kredisé®, deri n& momentin e ndryshimit t& tij,
sikundér p&rcaktohet shprehimisht né pérkufizimin e ‘Skedufit té Ripagimit té Kredisé’. Pér t'u njohur me
ndryshimet e ‘Skedulit té Ripagimit té Kredis¢’, Kredimarrési paragitet pran& Bankés pér (€ tethequr Skedulin
e Ripagimit 1€ Kredisé t€ ndryshuar, i cili nenshkruhet nga Banka dhe Kredimarresi.

54. Mosrealizimi i njoftimit nga ana e Bankés pér shkak t€ t¢ metave apo ndryshimit t€ adresés sé
deklaruar nga ana e Kredimarrésit, apo pér shkak & mosparaqgitjes s& Kredimarrsit pér & nénshkruar dhe
marré nga Banka, Skedulin e ndryshuar t€ Ripagimit 1& Kredis&, nuk pengon dhe nuk kushtézon aplikimin e
ndryshimit 1€ ‘Normés Fjetore té Interesit’ dhe & vlefshmerisé s& Skedulit t& ndryshuar t& Ripagimit &
Kredisé, si dhe nuk cénon detyrimet e Kredimarrésit kundrejt Bankés pér ripagimin e késteve t€ Principalit

dhe interesave kontraktoré (t€ ndryshuar pér rrjedhojé), dhe aplikimin e penalitetit.
/> 7
1]
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Nése ‘Norma Vjetore e Interesit’ do t& ndryshojé sipas kushteve t¢ pércaktuara né kétt Koptratd,
atéheré né varési 1€ kétij ndryshimi do t€ ndryshojné edhe késtet ¢ ripagimit t€ kredisé 1€ pérfshira né ﬁﬁedg]in
e ndryshuar té Ripagimit & Kredisé. Iy s
5.5. Nése Kredimarrési nuk paguan né kohén e duhur ndonjé shumé sipas kushteve t€ késaf.}(gmrate,
atéheré Kredimarrési pérveg detyrimeve té tjera kontraktore t& pércaktuara né kété Kontraté, do Q‘li;iggujxjé
Bankeés edhe “Penalitete”, qé pérllogariten sipas pérqgindjes sé penalitetit dhe kushteve t& pé‘rcaktuaig"pé Kéte

Kontraté. \¢&
L

NENI1 6 = PARAPAGIMET

6.1 Kredimarrési mund t& parapaguajé t¢ gjithén ose njé pjesé t& shumés sé ‘Principalit’ si dhe interesin
e arritur deri né datén e parapagimit, pérfshiré ‘Komisionin e Parapagimit’, dhe qé pérllogaritet mbi shumén e
parapaguar, dhe sipas masés sé pércaktuar né nenin 2 “Kushtet e Posagme”, me kusht qé 1€ njoftoj€ me
shkrim né ményré 1é parevokueshme dhe t& detyrueshme Bankén t€ paktén 15 (pesémbédhjet€) dit€ para datés
sé parapagimit.

6.2 Cdo parapagim do té kryhet vetém né datén ¢ pércaktuar pér pagimin e interesit, sipas ‘Skedulit t¢
Ripagimit 1¢ Kredisé’, ose né njé daié tjetér té miratuar nga Banka. Secili dhe € gjitha parapagimet do 1&
pérdoren kundrejt shlyerjes sé késteve t& papaguara t& interesit dhe ‘Principalir’ 1€ kredis¢, duke u pérdorur
fillimisht pér shlyerjen e gdo shpenzimi t& kryer nga Banka pér ekzekutimin e detyrimeve & Kredimarrésit
dhe duke vazhduar me shlyerjen ¢ késteve t€ interesit dhe/ose principalit, t€ cilat jane maturuar mé paré.

NENI1 7 = GARANCITE

71, Pér 1é garantuar detyrimet e rjedhura nga kjo Kontraté vendosen si garanci reale né favor 1€ Bankeés,
pasurité ¢ paluajtshme dhe/ose pasurite e luajtshme, pérshkrimi i (€ cilave béhel né Kontratén e Hipotekimit
dhelose Marréveshjen Siguruese, népérmjet € cilave garantohen detyrimet e Kredimarrésit t€ rrjedhura nga
kjo Kontraté.

7.2. Né rast se do té rezultojé se njé garanci pasurore e vendosur ne favor t¢ Bankés, rrezikohet t&
démtohet apo (& humbasé si rrjedhojé e 1€ metave fizike apo juridike, t€ dukshme apo (€ fshehta ose né rast se
t€ drejtat e Bankés mund 1& cénohen nga pretendimet ¢ (€ tretéve mbi pronén shkaktuar nga veprimet juridike
t¢ méparshme té disponimit mbi pronén, atéheré Banka mund (€ fillojé procedurat pér ekzekutimin ¢
detyrueshém.

NENI 8 - LLOGARIA E KREDISE

8.1 Pér t& béré t& mundur 18vrimin e ‘ Principalit’ si dhe mé pas kryerjen e pagesave t€ késteve t€ kredisé
dhe 1& cdo detyrimi tjetér 1& mjedhur nga kjo Kontrat€, Kredimarrési do (€ gelé dhe mbajé prané Bankes, deri
g.shlyerjen @résisht (& cdo detyrimi kontraktor, njé llogari bankare (referuar si “Llogaria ¢ Kredisé™) né
Elbﬁédhén e ‘Principalit’. Me Llogariné e Kredisé, Kredimarrési mund 1€ kryejé edhe cdo veprim {jetér
ankargpérvec rasteve nése palét vendosin pér kufizime specifike.

82. “.JPeegelien e Llogarisé sé Kredisé, ndérmjet Bankés dhe Kredimarrésit nénshkruhen aktet pérkatése te
celjes sé llagarisé, né bazé t€ té cilave Kredimarrési paguan kostot dhe shpenzimet e (jera sikundér

pércaktohen shprehimisht né to.

NEN1 9 - PAGESAT
9.1. Té gjitha pagesat qé jané maturuar dhe duhet (€ béhen nga Kredimarresi né bazé (€ késaj Kontrate do
t& béhen né Llogariné e Kredisé, duke pérdorur fondet qé jané né dispozicion (nése ka t€ tilla), né ditén e
pagimit (¢ késteve t& interesit dhe/ose (& késteve t& ‘Principalit’. Pagesa kryhet automatikisht, népérmjet
debitimit nga ana e Bankés, 1€ Llogarisé s& Kredisé.

9.2, Nése data e caktuar pér kryerjen e njé pagese bie né njé dit€ q€ nuk &shté dité pune, dhe né Llogariné
e Kredisé nuk ka fonde te mjaftueshme pér té kryer pagimin e¢ shumés pérkatése, atéheré Kredimarrési
detyrohet (€ kryejé kété pagesé né ditén pasuese & punés.

93. Cdo pagesé e béré nga Kredimarresi, pavarésisht nga natyra e kreditimit (€ Llogaris€ s& Kredis€, do
té perdoret pér shlyerjen e detyrimeve sipas radhés sé pércaktuar mé poshté:

a. shpenzimet dhe interesi mbi to. N& ményré t& detajuar pagimi i shpenzimeve do t€ zbatohet, sipas
renditjes 5& méposhtme: shpenzimet pér shérbim avokatie apo konsulencé tjetér 1& nevojshme
juridike t& pérdorur nga Banka pér mbledhjen me forcé te detyrimeve né rast vonese; shpenzimet né
lidhje me ekzekutimin e detyruar t& késaj Kontrate pérfshiré dhe ekzekutimin e pasurive té
vendosura si garanci pasurore pér detyrimet e késaj Kontrate; shpenzime € tjepaTigjore, si dhe ¢do
shpenzim tjetér 1€ kryer nga Banka,
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. b.  pagimi i tatimeve, taksave dhe ¢do shpenzimi tjeter t€ lidhur me kété Kontraté si dhe interesi mbi to;
\q,'-“___;,i\nleresi i kredisé sipas renditjes s€ méposhtme: interesi i akumuluar mbi interesin, interesi né rast
“'r+, ANQspagimi (penalitetet) dhe interesi kontraktor; dhe

e A sﬁp'(nal e késteve (& ‘Principalit’ t€ kredisé.

= )
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.

ERA
]{‘Eﬁrflo - DéKLARIMET E KREDIMARRESIT
" “Banhka kryefl nénshkrimin e késaj Kontrate Kredie Bankare dhe bie dakord pér dhénien e shumés sé kredisé
"idiike 1 bazliar mbi deklarimet dhe garancité e dhéna nga Kredimarrési, si mé poshté:
5 & -«_B‘t} Kredimarrési nuk ka qéné dhe nuk &sht€ né kushte insolvabiliteti (pamundésie financiare) dhe nuk
“&shté ngritur ndonjé padi kundér tij né lidhje me njé fakt té tillé, nga kreditoreé té treté;

b. Dokumentacioni juridik dhe financiar i paragitur nga Kredimarrési, me qéllim vlerésimin e dhénies
sé kredisé éshté i vérteté dhe i ligjshém;

c. Deklaratat financiare 1€ pérgatitura né bazé té parimeve & kontabilitetit, jané té vértela dhe paragesin
gjéndjen e vérteté financiare 1€ Kredimarrésit dhe subjekteve té lidhura me té;

d. Kontraktimi i késaj kredie nga ana e Kredimarrésit nuk bie né kundérshtim me ndonjé ligj, akt
nénligjor apo kufizim kontrator qé Kredimarresi éshté i detyruar é respektojé;

e. Kjo kontraté pérbén njé detyrim t€ vlefshém dhe ligjérisht 1€ detyrueshém pér zbatim nga
Kredimarrési né pérputhje me kushtet e parashikuara né (€. j

f.  Nuk ekzistojné padi, ose procedura (€ filluara para gjykatave ose organeve administrative, té cilat
mund (€ kené njé ndikim negativ ndaj biznesit apo gjéndjes financiare t& Kredimarrésit apo subjekteve (&
lidhur me t€, dhe/ose ndaj kompetencés sé tij pér t& lidhur dbe ekzekutuar 'kété Kontraté, dhe /ose ndaj
pronave q€ vendosen si garanci pasurore né favor i8 Bankés;

g. Nuk ka asnjé ¢éshtje né proces ose konflikte té natyrés q& mund té cénojné interesat e Bankés;

h. Pasurité e paluajishme dhe/ose t€ luajtshme, q& vendosen si garanci pasurore né favor té Bankés, jané
te lira nga cdo masé sekuestro dhe’ose kufizim dhelose barré e njé radhe mé & larté preferimi, pérvec sa
shprehimisht eshte réné dakord nga ana e Bankés né Kontratén e Hipotekimit dhe/ose Marréveshjen Siguruese
pérkatése, dhe hipotekuesi apo barrédhénési kané pronési té ploté, € drejta gézimi dhe disponimi mbi to;

i. Kredimanési deklaron se ka marré vendimin pér lidhjen e késaj kontrate, pasi ka shqyrtuar, kuptuar
dhe pranuar, kushtet e késaj kredie, q€ i jane paraqitur Kredimarrésit nga ana e Bankés né formén e
informacionit standard parakentraktor;

J. Kredimarresi deklaron se, &ht& véné né dijeni nga ana e Bankes, dhe se kupton dhe merr pérsiper
mrezikun e humbjeve qé mund té shkaktohen pér (&, si rrjedhojé e ndryshimeve té kursit te kémbimit 8
monedhés sé ‘Principalit’ me monedhén véndase Lek-un (nése té ndryshme);

k. Kredimarrési deklaron se, éshté véné né dijeni nga ana e Bankés, dhe se kupton dhe merr pérsipér
rrezikun ¢ humbjeve q€ mund 1€ shkaktohen pér t€, si rrjedhojé e mitjes sé normés sé interesit vjetor
kontraktor, pasojé e ritjes s€ Normés Bazé & Interesit pérgjaté kohézgjatjes sé késaj Kontrate.

L. Kredimamési deklaron se ka dijeni dhe ka kuptuar plotésisht ‘Normén Vjetore 1¢ Interesit',
‘Penalitetet’ pér rastet e mosekzekutimit né afat té detyrimeve kontraktuale, ndryshueshméring e ‘Nopmés
Vjetore té Interesit’, ' Komisionin ¢ Parapagimit’ si dhe koston totale t& kredisg, si dhe ményrén dhe form llén
matematike t€ Ilogaritjes sé NEI, sipas pércaktimeve né Rregulloren “Mbi transparencén pér produktef*tihe
shérbimet bankare e financiare” miratuar me Vendimin nr. 59, date 29.08.2008 té 'Késhil}ithbi_kqfﬁds té
Bankés sé& Shqipérisé; 4 S Sy

m. Kredimarrési dekiaron se €shté véné né dijeni té avantazheve dhe disavantﬁzhcgefg'gb‘,gﬁéqérojné
marrjen e kétij lloji kredie dhe qéllimin ¢ kredisé;

n. Kredimarrési kupton dhe bie dakord qé né vazhdimési pérgjaté kohézgjatjes sé késaj Kontrate, me
ndryshimin e normés vjetore t€ interesit ndryshon automatikisht edhe Skeduli i Ripagimit te Kredisé;

o. Kupton dhe pranon se mosrealizimi i njoftimit nga ana e Bankés pér shkak 1& té metave apo
ndryshimit t€ adresés sé deklaruar nga ana e Kredimarrésit, apo pér shkak (& mosparaqitjes s& Kredimarrésit
pér t€ nénshkruar dhe marré nga Banka, Skedulin e ndryshuar t& Ripagimit t& Kredisé, nuk pengon dhe nuk
kushtézon aplikimin e ndryshimit (€ ‘Normés Vjetore té Interesit’ dhe ose té viefshmerisé sé Skedulit t&
ndryshuar t€ Ripagimit t& Kredisg, si dhe nuk cénon detyrimet e Kredimarrésit kundrejt Bankés pér pagimin e
késteve t€ ndryshuar 1€ Principalit dhe interesave kontraktoré, dhe aplikimin e penalitetit.

NENI 11 - DETYRIMET E KREDIMARRESIT

Gjaté t€ gjith€ periudhés q€ nga data e nénshkrimit t& késaj Kontrate deri né datén e ripagimit t& ploté té cdo
detyrimi lidhur me kété Kontraté, Kredimarresi do 1é;

— % 9
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1. Paguajé ‘Principalin’ dhe interesat Kkontraktore, né pérputhje me numrin e Kkésteve,
peridicitetin/periudhén e cdo késti, brenda afateve specifike pér cdo kést dhe sipas ményrés sé perc/:‘a,kluar_né

Kontraté, té ‘Ripaginmit t¢ Principalit’ dhe ‘Ripagimit 1¢ Interesit’, y
¢

2. Pérdoré shumén e * Principalit’ vetém pér realizimin e ‘Qéllimit 1¢ Kredisé', (, .=
3, Pérmbushé ‘Detyrimet Specifike té Kredimarrésit', sikundér parashikohen né nenin g-{’lﬁ:.viggr e
Posacme” 18 késaj Kontrate; boe B

Lo L om0
4. Mbulojé t& gjitha shpenzimet e kryera nga Banka pér regjistrimet ¢ garancive pasurore F_:_lé'-fa\fb‘rj'!é
Bankés, né organet kompetente, dhe pér kété arsye autorizon shprehimisht Bankén té kryej’é:dgbitime'f

pérkatése nga Llogaria ¢ Kredisé dhe/ose nga llogarité e tjera t€ tij prané Bankes; ~

5. Kryejé, vetém nése shprehimisht parashikohet né nenin 2 “Kushtet e Posagme”, sigurimet € p?é‘nav& -

t¢ vendosura si garanci pasurore me pérfitues sigurimi Bankén; si dhe 1€ kryejé sigurimin e jetds me pérfitues
Bankén pér (& gjithé kohézgjatjen dhe shumén e Kredisé. Primi i sigurimit do t€ pérllogaritet pér (& gjithé
kohézgjatjen e kredisé dhe sipas kérkesave specifike 1& Bankés duhet t& paguhet menjéheré né momentin e
nénshkrimit t& kontratés sé sigurimit ose me késte vjetore t& shpérndara pérgjaté kohézgajtjes sé kontratés sé
sigurimit. Né rast vonese/refuzimi t& Kredimarrésit pér pagimin e késtit t& primit te sigurimit t& jet€s dhe/ose
pronés, Banka mund, - por pa qéné e detyruar pér k&€, - & kryejé veté pagimin e késtit t& primit vjetor t&
sigurimit duke debituar me iniciativén e saj Llogariné e Kredisé dhe/ose cdo llogari tjetér & Kredimarrésit
prané Bankés duke kaluar llogariné né overdraft nése nuk ka fonde té mjaftueshme né llogari;

6.Pér t'u njohur me ndryshimet e Skedulit t& Ripagimit 1€ Kredisé, né rastet & ndryshimit t& tij té
pércaktuar né Kontraté, Kredimarrési do té paragitet prané Bankés [jo mé pak se njé heré né 12 (dymbédhjet€)
muaj] pér 1& marré dhe nénshkruar Skedulin e Ndryshuar 1€ Ripagimit t& Kredisé;

7. Paguajé ¢do muaj komisionet pér mirémbajtjen e Llogarisé sé Kredisé, dhe pér kété arsye Banka mund
té kryejé debitimin automatik té Llogarisé s€ Kredis€;

8 Mbulojé t& gjitha pagesat pér moterizimin e késaj Kontrate dhe kontratave népérmjet 1€ cilave
garantohen detyrimet e Kredimarresit; si dhe pér raportet e vierésimit & pronave kolateral, pérgatitur nga
eksperié t& licensuar;

9. Kredimarrési detyrohet qé deri né pérfundim té kohézgjatjes sé késaj Kontrate, dhe sipas kérkesés sé
Bankés, por né asnjé rast jo mé shumé se njé heré né ¢do’tre vjet, 1€ lejojé dhe béjé t& mundur aksesin e
ekspertit vlerésues 1€ pérzgjedhur nga Kredimarrési nga lista ¢ publikuar e Vierésuesve t& Jashtém qé Banka i
vé né dispozicion, pér (& kryer ri-vlerésimin e pasurive € paluajtshme ¢ vendosura si garanci pasurore pér
shlyerjen e detyrimeve monetare t& rrjedhur nga kjo Kontraté, si dhe té shlyejé ekspertin vler@sues respektiv
pér shpenzimet lidhur me raportin e ri-vlerésimit 1€ pasurive qé dorezohet né Banké;

10. Njoftojé Bankén me shkrim pér ¢do padi € ngritur kundér tij dhe qé ka lidhje me njé detyrim (€
caktuar financiar t& tij, apo € cénon titullin e pronésisé sé pasurisé s& l€né garanci pasurore.

11, Mbajé gjithmong 1€ gjitha t& dhénat financiare 1€ aktivitetit treglar né libra ¢ regjistra, duke i béré 1€
rﬁlundur Bankés & keté menjéheré dijeni pér to sa heré gé do ta gjykojé 1€ nevojshme.

12, Paragesé cdo vit né Banké pasqyrén ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve si dhe bilancin ¢ aprovuar nga
eﬁgpcrti' Jkontabél né pérfundim & vitit ushirimor financiar, si dhe (€ njoftojé menjéheré ¢do ndryshim t€
statutit dhe’ose & selisé (nése Kredimarrési &shté person juridik).

13. Paragjesé me kérkesé té Bankés, né ményré periodike, konfirmimet e organeve financiare, né lidhje
me kryerjen e pagimeve té tatimeve dhe/ose (€ taksave.

14. Njoftojé Bankén pér ndodhjen e gdo Rasti Shkakésor ose ¢do ngjarje € mund & pérbéjé Rast
Shkakésor (pér ekzekutim té& detyrueshém), duke dhéné shpjegimet e nevojshme.

15. Njoftojé Bankén me shkrim pér ¢do padi té ngritur kundér tij dhe qé ka lidhje me njé detyrim t&
caktuar financiar 16 tij, apo q& cenon titullin e prongsisé sé pasurisé sé vendosur si garanci hipotekore, peng
dhe/ose barré siguruese, dhe n& ményré t& menjéhershme t€ ndérmarré ¢do veprim ligjor q& Banka mund t’ia
rekomandojé atij.

16. Pérmbushé dhe respekiojé cdo detyrim 1€ percaktuar né két€ Kontraté.

NENI 12 - EKZEKUTIMI | DETYRUESHEM DHE RASTET SHKAKESORE
12.1, Banka mund té fillojé procedurat ¢ ekzekutimit t¢ detyrueshém né ményré t€ njéanshme dhe té
menjéhershme né rast se ndodh & pakién njé nga shkagqet (referuar si “Rastet Shkakésoré”) st mé poshié vijon:
a. Nése Kredimarrési nuk i paguan Bankés ndonjé shumé 1& maturuar dhe éshté né vonesé né pagimin e
ndonjé késti & ‘Principali’ dhelose interesit né kohén e duhur; mé specifikisht: (i) né rastet kur Kredimarrési
nuk pérmbush detyrimin e pagimit 1€ dy késteve t€ njépasnjéshme & principalit dhe/ose interesit, (ii) ne rastet
kur Kredimarrési éshié né vonesé pér mé tepér se 90 (némtédhjeté) dit€ nga data e pagimit t&€ njé késti
principali ose interesi.
b. Nése Kredimarrési nuk pérdor shumén e ‘Principalit’ pér realizimin e *Qéllimit 1¢ Kredisé’,
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¢. Nése Kredimarrési shkel ndonjé nga detyrimet e tjera sipas késaj Konirate dhe/ose akti ligior apo
, nénligjor t€ zbatueshém;

d;;,;" Neése ndonjé nga deklarimet dhe/ose garancité, do (€ rezultojé t€ jeté jo i vérteté;

e'.-',r._f'-\}ﬁ{gse zbulohet qé pasuria e paluajtshme ose e luajtshme, e cila vendoset si garanci pasurore né favor

té ngké‘s,";k qéné e vendosur né hipoteké ose peng/barré siguruese né favor 1€ subjekteve 1é treté, dhe Banka

nuk-Eghté vEné né dijeni pér kété fakt pérpara fillimit t€ lévrimit & ‘Principalit’,
+'R  Nésk sipas urdhérit ose vendimit 1€ ndonjé autoriteti shietéror, pasuria e 1éné né hipoteké ose
fieng/barré giguruese pér € garantuar plotésimin e detyrimeve 1€ Kredimarrésit rrjedhur nga kjo Kontraté, -
_“Usekiigstrohét, konfiskohet ose né njé ményré tjetér cénohet;
i _Tjgl/fiése kundrejt Kredimarrésit ka filluar njé proceduré ekzekutimi té detyrueshém pér ndonjé detyrim
“kindrejt njé personi té tretg, detyrim ky pér té cilin Banka nuk &shté véné né dijeni nga Kredimarrési pérpara
dhénies sé késaj kredie;

h. Neése Kredimarrési éshté person juridik dhe kané filluar procedurat pér falimentimin, likujdimin,
shkrirjen, bashkimin, ndarjen ¢ Kredimarrésit (ose ¢do procedurg tjetér, e pezulluar ose pér 1€ filluar né t&
ardhmen, e zbatueshme ndaj debitoréve g€ nuk kané shlyer detyrimet).

i. Nése ka pasur njé ndryshim né strukturén aktuale & zotérimit t& kuotave/aksioneve (& kapitalit té
Kredimarrésit (nése Kredimarrési éshté person juridik) lidhur me vendimmarrjen dhe kontrollin e shogérisé,
pa miratimin paraprak me shkrim té Bankés.

j. Nése Kredimarrési éshié i pérfshiré né njé proces gjyqésor qé ka lidhje me aksionerét, ortakét, tagrat
e pérfagésimit té dhéna administratoréve 1€ shogérisé dhe kompetencat e organeve vendimmarrése té
shoqgérisé. '

k. Nese Kredimarrési brakiis biznesin, né funksion 1€ té cilit ésht& dhéné kredia ose Hipotekuesi apo
Pengdhénési/Barrédhénési braktis pasuriné e vendosur si kolateral pér shlyerjen e detyrimeve t& késaj
Kontrate.

l. Nése vendoset masé sekuestrimi ose masé tjetér ndaj pasurisé s€ Kredimarrésit ose pjese té
réndésishme t€ saj.

m. Nese Kredimarresi nuk do te marre Licencen per Prodhimin e Energjise Elektrike nga Enti
Rregullator i Energjise (“ERE™) dhe/ose do te humbasé Koncesionin;

n. Ne rast se Kredimarresi nuk do te lidhe Kontraten per Shitblerje te Energjise Elektrike me Operatorin
e Shperndarjes se Energjise Elektrike (“OSHEE”) {ose subjekt tjetér shtetéror);

0. Ne rast se Copri Actor nuk paguvan si dhe ne rast se Kredimarresi nuk ripaguan brenda muajit Shtator
2019 detyrimet ge mjedhin nga Kontrata e Kredise Nr 3887 rep/kol 729.date 05.07.2012 lidhur me te
arketueshmet e Copri Actor;

12.2.  Né rast se rezulton ndonj€ nga ‘Rastet Shiakésoré’, atéheré Banka do t€ ket€ & drejté 1€ pezullojé
ose refuzojé pérfundimisht lévrimin e shumave & mbetura palévruar & ‘Principalit’.

12.3. Kjo Kontraté pérbén titull ekzekutiv sipas klasifikimit t€ nenit 510 shkronja “d” té Kodit t&
Procedurés Civile, dhe pér kéi€ arsye né rast se do t€ ndodhé ndonj€ nga ‘Rastet Shkakésoré’, aiéheré Banlk;
sipas gjykimit dhe diskrecionit t€ saj té vetém, do té keté té drejté t€ kérkojé pagimin e menjéheml}imrtéjé
gjithé detyrimeve, duke pérfshire pagimin e (€ gjithé ‘Principalit’, interesave kontraktorg, penalitefeye dhe, .
¢do shpenzim tjetér. Nése pagimi i ploté i shumés sé detyrimeve nuk kryhet npa Kredimarrési'_bli‘f;da 105
(dhjete) diteve nga dita kur ndodh njé prej ‘Rasteve Shkakésoré’, atéheré Banka do (€ keté té drejié 1& filJdjs ;I
procedurat e ekzekutimit te detyrueshém, duke kérkuar fillimisht nga Gjykata kompetent& 1€shimin éﬁ[{ﬂi@

t€ Ekzekutimit pér két€ Kontratg, dhe mé pas té€ vazhdojé procedurat pérkatése pérmbarirhmp i€ q]gq'_’ku it
t& detyrueshém. Banka nuk &shié e detyruar 1€ njoftojé Kredimarrésin lidhur me fillimin e mé pas mbanmin e
afatit 10 djtor 1€ pércaktuar né k&€ paragraf, pasi detyrimi béhet i kérkueshém sipas kushteve specifike t€
késaj Kontrate,

12.3.1. Me léshimin e Urdhérit 1€ Ekzekutimit dhe fillimin e procedurave 1€ ekzekutimit t€ detyrueshém, do t€
aplikohen kamatat pér pagesat e vonuara né pérputhje me dispozitat e Kodit t€ Procedurés Civile dhe
legjislacionit né fuqi qé mregullon pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore dhe tregtare.

12.3.2. (Cdo shkresé e léshuar nga Banka, si dhe défiesat e gjeneruara nga sistemi kompjuterik i Bankés, né
lidhje me detyrimin monetar t& Kredimarrésit né njé moment t€ caktuar, duke pérfshiré pjesén e ‘Principalit’
té papaguar, interesat kontraktoré dhe penalitetet si dhe detyrime t€ tjera monetare né bazé € kushteve té
késaj ‘Kontrate’, do t€ kené fuqi t& plot€ provuese.

Pavarésisht nga shuma totale e detyrimit, - ashtu sikundér ky detynim rezultonte né momentin e
1éshimit t& Urdhérit t& Ekzekutimit, apo fillimit t& procedurave pérmbarimore, - Kredimarrési éshté né dijeni
dhe pranon se né pérfundim té procedurave 1€ ekzekutimit t€ detyrueshém, Banka do (€ keté té drejié &
deklarojé vierén e detyrimeve totale té€ Kredimarrésit né até moment, dhe pér pjesén e mbetur 1€ pashlyer té

kérkojé nga shérbimi pérmbarimor (shietéror apo privat), vazhdimin e procedurave-t€—ekzekutimit té
detyrueshém. },
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12.3.3. Banka do (€ keté 1€ drejté (dhe jo detyrim), g€ né rast € ndodhjes s& ndonjé ‘Rasti Shkakésor’, 1€
béjé menjéheré, me iniciativén e saj bllokimin, dhe mé pas debitimin € llogarive 1€ Kredimarmésit prgné
Bankés, deri né vlerén e shiyerjes totale (& detyrimeve (& késaj *Kontrate'. Né ki€ kuadér, Banka do'té keté 1@
drejté qé pér efekte t€ kompensimit ose ekzekutimit té detyrimeve 1€ Kredimarrésit, 1€ kryejé l(onvémme 1€
¢do shume detyrimi té papaguar té Kredimarrésit nga monedha ose kundrejt monedhés né té Fﬂen shgrehet
shuma e ‘Principali’, me kursin pérkaiés t& Bankés né datén kur béhet konvertimi. Kredimarrési r),ransﬁ:ron
Bankés té drejté privilegji mbi shumat monetare qé do té ndodhen né llogari, dhe pranon fi’ menyro tc
parevokueshme veprimet e Bankeés sipas kétij neni. e

124, Pérvec rasteve t& parashikuara shprehimisht né ligj apo né aktet nén-ligjore té zbiftueshme

Kredimarrési népérmjet késaj Kontrate, jep pélqimin né ményré té parevokueshme se né rast mospen}bushje-

detyrimesh kontraktore, Banka né kuadér € rikuperimit t¢ kredisé, pavarésisht nése ka ndérmamé ose jo
veprimet proceduriale pérmbarimore, do 1€ keté & drejté té pérhapé, transferojé dhe/ose t€ pérpunojé t& dhénat
personale dhe financiare t& Kredimarrésit, me cdo subjekt tjetér, né kuadér t€ vlerésimit paraprak apo
realizimit & kalimit 1& Kontratés (népérmjet shitjes apo forma 1€ tjera € disponimit, me ose pa shpérblim), mé
vete ose si pjesé té njé portofoli kredish, tek subjekte té treté, sipas kuadrit ligjor t€ zbatueshém,

NENI 13 - AUTORIZIM PER TRAJTIMIN E TE DHENAVE NEPERMJET REGJISTRIT TE KREDISE

Né zbatim (€ nenit 127 (& Ligjit nr. 9662, dat€ 18.12.2006 “Pér bankat né Republikén ¢ Shqipérisé”, Vendimit
or. 67 daté 13.10.2010 “Pér miratimin e Rregullores “Pér pérmbajtjen e informacionit dhe funksionimin e
regjistrit te kredive né Bankén e Shqipérisé” t& miratuar nga Késhilli Mb;keqyres i Bankés sé Shqipérisg,
Kredimarrési nepennjcl nénshkrimit t€ késaj Kontrate: (i) deklaron se-i- guthé. informacioni i dhéné prej tij
éshté i sakié dhe i plot&, si dhe (ii) duke kuptuar se, té dhénat demo;,raﬁ(ge. #he financiare té ruajtura né
Regjistrin e Kredive té Bankés s& Shqipérisé do té trajtohen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né
fugqi pér mbrojtjen e 1€ dhénave personale, sekretin bankar si dhe sekretin profesional, si dhe pér faktin se
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SH.A dhe Regjistri i Kredive 1€ Bankés sé Shqipérisé kané marré € gjitha
masat e nevojshme pér € garantuar trajtimin e sigurt t€ t€ dhénave té Kredimarrésit, autorizon “Intesa
Sanpaolo Bank Albania” SH.A, qé pér géllimet qé pérfshiiné* 1. vlerésimin e aplikimit pér & marré kredi; 2
vlerésimin e rrezikut t€ kredisé gjaté té gjithé kohézgjatjes s& marrédhénies kontraktore (€ kredisé me “Intesa
Sanpaolo Bank Albania” SH.A; 3. vlerésimin e besueshmeérisé sé Kredimarrésit sé bashku me personat € treté
1¢ lidhur me Kredimarrésin; 1€ njihet me detyrimet ¢ Kredimarrésit ndaj bankave/degéve t€ bankave €
huaja/subjekteve kredidhénése, népérmjet pérpunimit t€ autorizuar té t€ dhénave/informacionit & Regjistrit té
Kredive, né ményré gé té vlerésojé sasiné ¢ detyrimeve financiare, garancilé dhe besueshmériné/afi€siné pér
1é shlyer detyrimet financiare. Gjithashtu, Kredimarrési jep pélgimin qé *Intesa Sanpaolo Bank Albania”
SH.A té pérdoré emérin dhe té dhénat identifikuese dhe financiare t€ Kredimarrésit q& mbahen né Regjistrin e
Kredive, pér kryerjen e raportimeve standarde dhe t€ detyrueshme né Regjistrin ¢ Kredive & Bankés sé
Shqipérisé.

NENI 14 - AUTORIZIM PER TRAJTIMIN E TE DHENAVE NEPERMJIET SHOQERISE MEME

Sipas Ligjit Nr. 9887, dat® 10.03.2008 “Pé&r mbrojtien ¢ i€ dhénave personalc” dhe Ligjit nr. 9662, dat¥
18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipéris€”, Kredimarrési né ményré (€ parevokueshme autorizon
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” Sh.a té transferojé dhe té trajtojé té gjitha t& dhénat personale dhe financiare
t# tij (m# poshté referuar “Informacion Konfidencial”} me dhe tek Shogeria Mémé e saj: “Intesa Sanpaclo”
S.p.A, nése dhe sa heré q€ kérkohet nga Sheqeria Mé&mé: “Intesa Sanpaolo” S.p.A. Kredimarrési, duke
kuptuar se t& dhénat e tij personale dhe financiare do té trajtohen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor
né fugi pér mbrojijen e 1& dhénave personale, sekretin bankar dhe profesional, si dhe duke marré né
konsiderat# gjithashtu se “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SH.A dhe Shogéria Mémé e saj: “Intesa Sanpaolo”
S.p.A kané marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér trajtimin e sigurt 1€ 1€ dhénave t€ Kredimarrésit, autorizon
“Intesa Sanpaolo Bank Albania Sh.a, - gé pér géllimet & pérfshijng: 1. vlerésimin e aplikimit pér kredi;
dhe/ose 2. vlerésimin e rrezikut té kredisé gjaté & gjithé afatit ¢ marréveshjes kontraktore 18 kredisé me
“Intesa Sanpaolo Bank Albania” SH.A; dhe/ose 3. vlerésimin e besueshmérisé sé Kredimarrésit s€ bashku me
palét e treta (& lidhura me Kredimarrésin; dhe/ose 4. mbikéqyrjen e konsoliduar nga Shogéria Mémé: “Intesa
Sanpaolo” S.p.A [duke p&rfshirg por pa u kufizuar tek qéliimet e konsolidimit t& pozicioneve & méposhtme;
(a) kapitalin rreguliator, (b) mjaftueshmériné e kapitalit, (c) ekspozimi i rrezikut, (d) pozicionet e hapura €
kémbimeve valutore, (g} investimet né institucionet kapitale dhe jo kapitalel; dhciose 5. monitorimi dhe
procesi i administrimit t€ rrezigeve 1€ Bankés dhe rrezikut t€ Grupit Bankar Intesa Sanpaclo, ose me
konsolidimin e pozicioneve q¥ parashikohen né Ligjin nr. 9662, dat¢ 18.12.2006 *Pér bankat n¢ Republikén e
Shqipérisé”, - pér 1& transferuar dhe trajtuar (€ gjitha té dhénat personale dhe financiare me dhe tek Shogeria
Mémé e saj: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A, nése dhe sa herg qé k&rkohet nga Shoqeria M&mé: “Intesa Sanpaolo™
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S.p.A. NE pérputhje me sa mé sipér, Kredimarrési autorizon “Intesa Sanpaolo” S.p.A 1€ keté akses, t& pérdoré
dhe t€ trajiojé t€ dhénat personale dhe financiare q& zotéron “Intesa Sanpaclo Bank Albania” Sh.a dhe/ose kjo
e fundit merr né zotérim nga Regjistri i Kredive (€ Bankés s€ Shqipérisé. Gjithashtu pranohet se i gjithé
lnformacl“om Konfidencial do t& mbrohet pémara keqpérdorimit, démtimit, shkatdrrimit, zhvler&simit,
humbjes dhe vjedhjes dhe “Intesa Sanpaolo” S.p.A nuk do 1€ pérdoré Informacionin Konfidencial pér asnjé
qéltim tjeter;pervecse pér qéllimet qé pércaktohen mé sipér, si dhe nuk do t’i zbulohen, vihen né dlspozmlon
pup'l:kohen s¢ pérhapen paléve t& treta. “Intesa Sanpaolo” S.p.A do t& sigurojé g€ vetém personat pergjegjés
(diike pérfsiiiré Nén-kontraktorét dhe Filialet) té ciléve u zbulohet informacioni né funksion té pérmbushjes sé
qélli'mevJ;; parashikuara mé sipér, do 1€ kené akses & Informaciomit Konfidencial. Informacioni
Kqﬂfjdmc:al mund t€ zbulohet deri né masén e parashikuar me ligj, gjykaigs, zyrés sé prokurorisé dhe
“drganeve & tjera kompetente, qé gézojné keté t& drejté né bazé (& ligjit dhe rregulloreve té zbatueshme, njé
givkatési ose ¢do autoriteti rregullator. “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SH.A dhe Shoqeria M&mé e saj:
“Intesa Sanpaoclo” S.p.A do t& sigurojng respektimin nga ana e Personelit t¢ saj (duke pérfshirg
Nénkontraktorét dhe Filialet) te detyrimeve pér konfidencialitetin e marré pérsipér.

NENI 15 - USHTRIMI 1 TE DREJTAVE — NDRYSHIMET E KONTRATES — PAVLEFSHMERIA E PJESSHME —
KALIMI | KONTRATES
15.1. ASII_]C veprim dhe asnjé vonese né ushtrimin e 1€ drejtave té ligjshme ose kontraktuale, né ‘Rastet
Shkakésore’ sipas késaj Kontrate, nuk do te ndlko_]e dhe interpretohet si heqje doré nga té drejtat e Bankés pér
ekzekutimin e detyrueshém. .-,
15.2. Cdo ndryshim i keseqL K‘o'ntrale do—\e kryhet me miratimin e dhéné né formé shkresore nga palét
kontraktore. Asnjé ndryshlrn - d.fsﬁp‘gnat'e kesaJ Kontrate nuk ka fuqgi né rast se nuk éshté pranuar me shkrim
midis paléve. Y |
15.3.  N& rast se ndonjé klauzol‘e‘osé {deffrnm sipas késaj Kontrate do t€ jeté apo shpallet e pavlefshme, e
kundérligjshme ose e fjazbatueshme,_,-fvlefshmcna ligishménia. dhe zbatueshméria e klauzolave ose e
detyrimeve té tjera té parash'kuani RekétE Kontratd, nuk do té cénohen apo ndikojné né zbatim.
15.4. Banka ka 1€ drejté gé té cedojé tck personat e treté, térésisht ose pjesérisht, 1€ drejtat dhe detyrimet
q€ rjedhin nga kjo Kontraté, né bazé t€ gjykimit dhe vendimit 1€ saj. Me nénshkrimin e késaj Kontrate,
Kredimarrési jep pé€lgimin e miraton shitjen, transferimin e cedimin e t drejlave qé Banka rezervon né bazé
1€ késaj Kontrale tek personat e treté.
Kredimarrési deklaron se kupton dhe pranon qé Banka do 1€ mund té disponojé lirisht dhe té kaloj Kontratén,
me ose pa shpérblim, mé vete ose si pjesé t€ nj& portofoli kredish, tek subjekte té treté, sipas kuadrit ligjor té
zbatueshem, dhe pavarésisht nése Kredimarrési ndodhet ose jo né kushtet e mospérmbushjes sé detyrimeve
kontraktore. P& (& béré t& mundur realizimin e kétij cedimi té drejtash apo kalimi kontrate, sipas Ligjit Nr.
9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e 1€ dh&nave personale”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9662, datg
18.12.2006 “Pér Bankat né& Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar, Kredimarrési né ményré t& parevokueshme
autorizon Bankén t'i japé té dhénat personale dhe financiare t€ tij si dhe informacione me karakter ligjor dhe
ekonomik, t& nevojshme pérpara, gjaté dhe pas lidhjes sé Marréveshjes sé Cedimit (duke perfshiré edhe, por
pa qéné i knfizuar né shitjen apo né njé formé tjetér 1& disponimit té kontratés) kujido pale me té cilén Banka
deshiron t€ hyjé né kété mamédhénie cedimi apo kalimi kontrate.
Kredimarrési bie dakord t€ pranojé dhe ekzekutojé t€ drejtat dhe detyrimet sipas késaj Kontrate kundrejt palés
sé treté, né pérputhje me Marréveshjen e Cedimit apo Kalimit te Kontratés.

NENI 16 — NOOFTIMET

16.1. _Cdo njoftim, kérkesé ose komunikim tjetér sipas késaj kontrate ndaj Bankés ose Kredimarresit do té
Jjepet vetém me shkrim dhe ato do t& dergohen pér sa i takon qofté Bankés ose Kredimarrésit, né adresat e
specifikuara né kété Kontraté, ose né adresa t€ tjera ku pala n€ fjalé e pércakton dhe njofion me shkrim palén
tjetér né lidhje me té.

16.2.  Kredimarresi kupton dhe bie dakord qé& pér rastet kur njoftimi nuk éshté i realizueshém pér shkaqe té
pavarura nga Banka, atéheré detyrimi pér informim nga Banka do t€ konsiderohet i kryer, duke pérdorur njé
nga format vijuese € zgjedhur nga Kredimarrési: (i) me shkrim dérguar né adresén personale postare té
Kredimarrésit né Banké, ose (ii) né formé elektronike népérmjet e-mail ose mesazhi telefonik né adresat apo
numrat e kontaktit t€ deklaruara nga veté Kredimarrési né Banké.

NENI 17 — LEGIISLACIONI DHE JURIDIKSIONI MBIKQYRES

Kjo Kontraté do 1€ megullohet dhe interpretohet né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar dhe ¢do
mosmarréveshje, keqkuptim ose pretendim qé mund te lindé pér kété kontraté ose né lidhje me t€é do &
gjykohet nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirané.
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NENI 18 - NENSHKRIMI | KONTRATES P

Kjo Kontrat¢ Kredie Bankare u hartua né 3 (tre) ﬂcop_;e t€ njéjta e t& barazvlefshme né gjuhén shqlpe Sec,'n
nga palét mban nga njé kopje; dhe njé kopje ¢ Kontratés mbahet né Zyrén Noteriale. Interpretitii i kushteve
kontraktore do té béhet né pérputhje me legjislacionin e aplikueshém dhe géllimin e paléve pér 1e"ltd9ur ke
Kontraté. AT

ook g oo o e oo el ok e ok

Uné Noterja, ua lexova me zé (€ larté paléve tekstin e késaj Kontrate dhe i njoha palét me efektet hgjore t€ saj
ato mé deklaruan se e kuptojné até, konstatova se palét e gjejné Kontratén né pérputhje me vullnetin e tyre i€
liré dhe te ploté, dhe Uné Noterja i vértetoj nénshkrimet e tyre sipas ligjit.
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Né pérputhje me Nenin 686 (& Kodit Civil shqiptdr: Unetn&d’ckl&m(jme) shprehimisht se kam (kemi} lexuar,
kuptuar dhe pranuar klauzolat ¢ méposhime 1§ Jdesaj Kontrdte:"Neni 1 (Perkufizime); Neni 2 (Kushict e

Posagme); Neni 4 (Interesi Kontraktor); Nemu.'f" (Qkibjﬁ?{nil i eshém dhe Rastet Shkakésoré); Neni
i5.4 (Kalimi i Kontratés) ’ _ |
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